Protokół Nr XXI/08 - PROJEKT

 z sesji Rady Miejskiej w Połańcu

odbytej w dniu  24 kwietnia 2008 roku. 

I. Obecni:

	1. 
	Radni Rady Miejskiej w Połańcu – według listy obecności stanowiącej załącznik do Protokołu.

	2.

3.

4.

5.
	Pan Jacek Tarnowski   Pan Ernest Gałek  

Pan Mieczysław Machulak 

Pan Henryk Błąd
	- Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec.

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

- Sekretarz Gminy Połaniec.

- Skarbnik Gminy Połaniec

	
	
	


oraz inne osoby zaproszone, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do Protokołu. 

Stan radnych – 15, uczestniczących w sesji – 14 radnych. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony - Janusz Bugaj (zwolnienie lekarskie). 

II. Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu Nr XX/08.

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro-

    wania przestrzennego miasta Połańca – część II obejmująca zachodnią część  

    miasta.

4. Sprawozdania dotyczące 2007 roku – na temat:

	-

-

-

-


	działalności Rady Miejskiej,

realizacji budżetu,

pracy poszczególnych Komisji Rady,

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2007 roku.


5. Opinie dotyczące wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2007 rok:

	-

-

-


	Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach   w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok,

Uchwała Nr 1/2008 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2008 roku, w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok,

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach    w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej, dotyczącej absolutorium.


6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

    i Gminy Połaniec za 2007 rok. 

7. Podjęcie pozostałych uchwał - w sprawie:

	-

-

-

-
	zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2008 rok,

zmiany Uchwały Nr VI/29/03 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca 2003 roku w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych na terenie Miasta i Gminy Połaniec zmienionej Uchwałą Nr XVI/111/04 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 19 lutego 2004 roku,

sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Batalionów Chłopskich w Połańcu składającej się z działek o numerach: 6047/1 i 6046/2 o łącznej powierzchni 397 m.kw. na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych,

nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntów położonych w Połańcu      w rejonie ulicy Wyzwolenia.


8. Informacje na temat: 

	-

-

-
	pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie między sesjami,

pracy Burmistrza Miasta i Gminy oraz Zastępcy Burmistrza w okresie między sesjami – w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji,

pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 


9. Interpelacje radnych.

10. Dyskusja i wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad. 

III. Przebieg obrad:

Ad. 1. 

Obradom XXI sesji przewodniczył i otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu p. Stanisław Lolo. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo powitał wszystkich przybyłych na sesję, p. radnych, p. Jacka Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy, p. Ernesta Gałka – Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy,                    p. Sekretarza, p. Skarbnika, kierowników referatów i pracowników Urzędu Miasta        i Gminy, prezesa i dyrektorów jednostek podległych Urzędowi, przedstawicieli jednostek pomocniczych, przedstawicieli prasy oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji.

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad informując, że na sali znajduje się 14 radnych, to jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo odczytał porządek obrad            i zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pan Skarbnik w imieniu Pana Burmistrza zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 7 ppkt 5 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  z wnioskiem p. Burmistrza. 

             Głosowanie:

	Za przyjęciem porządku obrad 

z wnioskiem p. Burmistrza 
	- 
	14
	osób (jednogłośnie). 


Porządek obrad z wnioskiem  p. Burmistrza został przyjęty. 

Ad. 2

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej  Stanisław Lolo zapytał czy radni zgłaszają uwagi do Protokołu Nr XX/08 z dnia 27 marca 2008 roku. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

            Głosowanie:

	Za przyjęciem protokołu 
	- 
	13
	osób

	Przeciw przyjęciu protokołu 
	-   
	  -
	osób

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	  1
	osoba. 


Ad. 3

	
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połańca – część II obejmująca zachodnią część  miasta.

Pani Małgorzata Kruzel-Witek – Inspektor ds. budownictwa poinformowała, że w tej części obrad uczestniczy przybyły z Krakowa p. Jacek Banduła – główny projektant planu i poprosiła p. J. Bandułę o wprowadzenie do powyższego tematu. 

Pan Jacek Banduła – główny projektant planu poinformował, że jest projektantem i wykonawcą tego opracowania. Niestety doszło do sytuacji          w której trzeba ponownie dokonywać uchwalenia planu, gdyż Wojewoda rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność podjętej we wrześniu Uchwały Rady Miejskiej w Połańcu, wskazując kilka uchybień, które w jego ocenie stanowią podstawę do stwierdzenia nieważności uchwały. Podkreślił, że nie wypada mu oceniać stanowiska Wojewody, nie mniej jednak musiał po otrzymaniu tego orzeczenia ustosunkować się do podniesionych przez Wojewodę zastrzeżeń. Uważa, że wszystkie te zastrzeżenia dałoby się bronić. W zaistniałej sytuacji trzeba było podjąć decyzję, czy działać na zasadzie skarżenia stanowiska Wojewody czy ewentualnie pójść drogą dostosowania się do zastrzeżeń Wojewody i przeprowadzenia takich korekt projektu planu, które by wyeliminowały w przyszłości te zastrzeżenia. Sądzi, że o wyborze tej drugiej ścieżki zadecydowały przede wszystkim względy praktyczne. Pójście na rozprawę procesową w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym po pierwsze może być długotrwałe, po drugie nie byłoby 100 % gwarancji uzyskania sukcesu. Stąd też niewątpliwie prostszą ścieżką było wprowadzenie takich korekt, które mam nadzieję, że w tej sytuacji udokumentują stan, którego Wojewoda nie będzie kwestionował. To jest oczywiście nadzieja, bo pewności jak widać, nie ma w tych sprawach nigdy.

Pan J. Banduła scharakteryzował  pokrótce główne obszary zastrzeżeń Wojewody. 

Pierwszy dotyczył map użytych do opracowania planu. Przy czym żeby uściślić nie chodziło Wojewodzie tyle o sam rodzaj map - te mapy były prawidłowe, były zakupione zgodnie z wymogami ustawy w ośrodku geodezyjno-kartograficznym – Wojewoda kwestionował sposób użycia tych map. Mianowicie wskazywał, że kompilacja użytych materiałów nie była właściwie wykonana. Na obszarze miasta mamy dwojakie mapy tj. mapy zasadnicze i mapy ewidencji gruntów. Wojewoda zarzucał, że ta kompilacja jest zrobiona nieprawidłowo, że wychodzą pewne sprzeczności między tymi mapami co do granic działek, po drugie, że nie doszukał się  w materiałach faktu, ażeby uprawniony geodeta autoryzował te materiały. Co do pierwszej kwestii fakt, że były pewne obszary objęte ustaleniami planu, gdzie ujawniały się rozbieżności między mapami        w ocenie geodety, który dla nas przygotowywał ten projekt jest zjawiskiem zupełnie normalnym. Po prostu wykazanie tych rozbieżności jest wręcz obowiązkiem geodety, ponieważ taki jest stan prawny. Mapy ewidencji gruntów, które powstały znacznie później niż mapy zasadnicze mogą się w pewnym zakresie różnić, po prostu myśmy ten fakt ujawnili. Wojewoda ten fakt zakwestionował, w związku z czym idąc w kierunku sugestii Wojewody doprowadziłem do sytuacji, w której na danym obszarze jest użyty tylko jeden rodzaj map. Ten zabieg polegający na pewnym sposobie obróbki tym razem został przez geodetę autoryzowany, co się uwidacznia na załączonej metryczce planu i mam nadzieję, że to sprawę wyjaśni w sposób jednoznaczny. Kolejne zastrzeżenia dotyczyły spraw, które w gruncie rzeczy są dość drobnymi zagadnieniami. One są praktycznie wręcz niemożliwe do zauważenia na rysunku planu. Omówię je po kolei. Wojewoda stwierdził, że znalazł na obszarze planu teren dla którego nie było określone przeznaczenie. Ja wykazywałem,  że to jest  nieporozumienie. Po prostu chodziło o teren, który jest ułożony pomiędzy obszarem objętym ustaleniami planu a narysowaną wokół całego terenu granicą opracowania. To bardzo wąski kawałek. Granicę odsuwa się graficznie, rysunkowo w taki sposób, żeby nie kolidowała z innymi oznaczeniami, więc takiego terenu tak naprawdę nie było. Korekta w tym wypadku polegała na tym, że bardziej ściśle rysowaliśmy tę granicę po obwodzie opracowania i nie ma już tego miejsca. Kolejne zastrzeżenia dotyczą procedury. Jak Państwo pamiętacie, w trakcie pierwszego wyłożenia planu do publicznego wglądu wpłynęła uwaga od jednej z  osób zainteresowanych, żeby przy węźle projektowanej obwodnicy Połańca z ulicą Zrębińską dokonać pewnej korekty. Korekta polegała na zmniejszeniu tego węzła o kilka metrów. Praktycznie nie miała żadnego znaczenia i w żaden sposób nie wpływała na przebieg projektowanej drogi krajowej. W związku z czym nie uznaliśmy za stosowne aby z tytułu tej korekty ponawiać uzgodnienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Brak tego uzgodnienia zakwestionował Wojewoda i zalecił ażeby powtórzyć uzgodnienia. To uzgodnienie zostało przeprowadzone, z pewnym zdziwieniem osób które się zajmowały tą problematyką.  Zastrzeżenia kolejne - Wojewoda stwierdził, że występuje brak możliwości powiązania tekstu planu z rysunkiem planu. I wykazał dwie sytuacje w których ten brak możliwości występuje. Pierwsza z nich dotyczyła ustaleń tekstowych planu, który mówił, że jednym z elementów wprowadzanej obwodnicy czyli nowego przebiegu drogi krajowej będą drogi serwisowe, które obsługują nieruchomości zapewniając dojazd do działek, które są odcinane     w wyniku budowy tej drogi. Wojewoda argumentował, że jeżeli jest mowa          o drogach serwisowych i plan to przewiduje powinno być jakieś odniesienie na rysunku planu. Drogi serwisowe są integralną częścią projektowanej obwodnicy               i zlokalizowane są wyłącznie w tych sytuacjach, w których ten dojazd jest konieczny. W przypadku planu Połańca cała obsługa terenu komunikacyjna po stronie wschodniej czyli tej miejskiej jest rozwiązana w planie poprzez układ dróg publicznych dojazdowych i lokalnych i te drogi praktycznie rzecz biorąc nie są potrzebne. Natomiast zostaje tylko problem obsługi „de fakto” terenów rolniczych, które być może zostaną odcięte. Natomiast w sytuacji, w której nie ma jeszcze żadnej koncepcji projektowej dla drogi, nie mówiąc już o jakichś bardziej zaawansowanych stadiach projektów technicznych zaprojektowanie dróg serwisowych jest po prostu niemożliwe. Nie da się tego zrobić.  W związku z tym, żeby uniknąć sytuacji braku powiązań zostały przeredagowane nieco ustalenia tekstowe, które już nie mówią o tym, że plan przewiduje realizację takich dróg, tylko że plan dopuszcza możliwość ich realizacji w sytuacji kiedy takie rozwiązania będą potrzebne. Taki zabieg już stworzy sytuację, w której ewentualny zarzut braku spójności ustaleń tekstowych z rysunkiem nie może być postawiony. Podobny zarzut Wojewody dotyczył linii elektroenergetycznych 15 kW, gdzie w planie były wprowadzone pewne ograniczenia odległościowe od tych linii wynikające z przepisów szczególnych, natomiast sam rysunek tych linii nie pokazuje. Praktyka projektowa jest taka, że właściwie pokazuje się na rysunku linie wyższych napięć czyli 110, 220, 400 kW jeżeli takowe występują           i wtedy od linii pojawiają się strefy ochronne o znacznie większych obszarach,   które niosą ze sobą pewne ograniczenia. Natomiast w przypadku linii 15 kW  ten element się pomija. Pomija się z tego względu, że to są elementy, które dość dynamicznie się zmieniają w czasie. Linie napowietrzne często są kablowane, często są zastępowane jakimś innym układem i w sytuacji kiedy inwestor wchodzi na dany teren nawet prowadząc wielką inwestycję sam często finansuje przebudowę linii energetycznych 15 kW, to nie są jakieś wielkie problemy. Ponieważ te linie przebiegały m.in. na terenach budowlanych uwzględnienie ich na rysunku planu powodowałoby trwałe wyłączenie tych obszarów z możliwości zabudowy co byłoby absurdem, ponieważ w obszarach miejskich jest tendencja kablowania linii i ta sprawa powinna być otwarta. Kolejny zarzut Wojewody  dotyczył braku na pewnych obszarach wyznaczenia linii zabudowy. Generalnie we wszystkich terenach budowlanych takie linie plan pokazywał. 

Wobec tego, że nastąpiła jednak pewna korekta w ustaleniach planu, która mogłaby w pewnych sytuacjach być uznana za istotną dla osób zainteresowanych, podjęta została decyzja o kolejnym wyłożeniu  planu do publicznego wglądu z zastrzeżeniem, że to wyłożenie dotyczy tylko obszarów objętych zmianami, więc ogłoszenie o wyłożeniu zawierało listę spraw, która była przedmiotem wyłożenia. W okresie wyłożenia projektu planu nie wpłynęła żadna uwaga od osób zainteresowanych. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  powyższy projekt uchwały. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu (za - 4 osoby, przeciw - - osób, wstrzymało się od głosu - 2 osoby). 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty nie opiniowała  powyższego projektu uchwały. 

W dyskusji udział wzięli:

Pani Władysława Berycz – radna zapytała z czego wynikają zmiany w § 14 pkt 1 było poprzednio 12,52 ha jest teraz 12,64 ha, w § 20 pkt 1 było 46,69 ha teraz jest 46,48 ha, w § 21 pkt 1 było 1,12  ha teraz jest 1,21 ha. 

Pan Jacek Banduła – projektant odpowiedział, że niezależnie od zastrzeżeń Wojewody zaistniała w toku rozpatrywania tych wszystkich spraw jeszcze jedna okoliczność, która spowodowała te zmiany. Okazało się, że na podstawie wydanej w nieodległym czasie decyzji o warunkach zabudowy powstał budynek mieszkalny w terenie, który był we wcześniejszej wersji projektu przewidywany na drogę. Ta sprawa ujawniła się w toku całej procedury, więc dokonaliśmy stosownej korekty w tym zakresie. 

Pan Edward Bobiński – radny zasygnalizował, że pamięta jak we wrześniu 2007r. dyskutowano na Radzie nad tą Uchwałą i nad tym planem zagospodarowania przestrzennego. Były pewne obawy, również i jego i było dużo pytań. Uchwała została przez Wojewodę zaskarżona, zdaniem p. radnego wskutek niedociągnięć ze strony projektanta. Z  wypowiedzi p. Banduły wynika, że on ma rację a Wojewoda nie. Obawia się, że na tyle punktów, które               p. Banduła przedstawił, może być tak, że my Uchwałę uchwalimy a Wojewoda ją uchyli. Zapytał czy nie ma pewnego obyczaju, żeby poznać słabe punkty prawników i geodetów Wojewody i żeby z nimi współpracować, by takich sytuacji było mniej. Za starych, dobrych  czasów jak jeszcze było województwo tarnobrzeskie to się to robiło w ten sposób, że można było pojechać                   i podyskutować. Tam pewne rzeczy się ustalało. A tu się okazuje, że jak linia za cienka, to jest Uchwała odrzucona, jak za gruba to jest odrzucona, jak kreska jest nie w tym miejscu to też jest Uchwała odrzucona. Czy wy nie umiecie  czy nie możecie współpracować z służbami Wojewody. 

Pan Jacek Banduła – projektant odpowiedział, że w zakresie możliwości współpracy z służbami Wojewody sytuacja jest bardzo trudna i to nie tylko                    w województwie świętokrzyskim ale we wszystkich województwach całej Polski. Wynika to z tego, że osoby które zajmują się weryfikacją planów nie chcą się wypowiadać na temat projektów. Dopiero gdy pojawia się Uchwała to wtedy wypowiadają się, zgodnie z przepisami prawa. On stara się być na bieżąco           i to nie jest tak, że nie wie co jest  czułym punktem w danym województwie        i na co się zwraca uwagę. Od momentu kiedy pojawia się projekt planu mija kilka miesięcy zanim znajdzie się on uchwalony na biurku w Urzędzie Wojewódzkim i poglądy osób, które się tym zajmują też ulegają weryfikacjom. To jest bardzo częste zjawisko, że sprawy które nie budziły żadnych kontrowersji w danym czasie, po roku są postrzegane inaczej. Ten plan jest najlepszym tego przykładem, gdyż rozpoczynając prace nad nim starał się nawiązywać do ustaleń północnej części, która była sporządzona wcześniej. Chodziło mu o to, żeby te dwa plany miały jakąś spójność, jeśli chodzi                 o konstrukcję ustaleń. Pan był uprzejmy stwierdzić, że ja twierdzę, iż Wojewoda nie miał racji. Muszę to sprostować. Ja oceniłem stanowisko Wojewody              i wykazałem, że zarzuty Wojewody nie są zasadne i można by bronić prawidłowości przyjętych rozwiązań. Natomiast skoro został wybrany wariant ażeby się dostosować do stanowiska Wojewody to zostało to wykonane.

Pan Przewdniczący Stanisław Lolo zapytał czy po tych korektach, które zostały naniesione, możemy mieć pewność, że ta Uchwała, którą dzisiaj podejmiemy nie zostanie odrzucona przez Wojewodę.

Pan Jacek Banduła – projektant odpowiedział, że nie może użyć innego sformułowania jak mam nadzieję, bo co zrobi Wojewoda to się okaże po przesłaniu dokumentów.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo zapytał jeszcze czy uwagi, które były skierowane do planu, były skonsultowane z Urzędem Wojewódzkim.

Pan Jacek Banduła – projektant odpowiedział, że były na ten temat rozmowy. Dodał jeszcze, że lista zastrzeżeń Wojewody jest listą zamkniętą. Zostało wyszczególnionych kilka pozycji do których się odnieśliśmy w taki sposób,  żeby nie było już żadnych wątpliwości.

Pan Edward Bobiński – radny zwrócił uwagę, że były 2 uwagi do projektu planu. Jedna została rozstrzygnięta pozytywnie, druga nie. Czy te rozstrzygnięcia nie miały wpływu na ocenę planu. 

Pan Jacek Banduła – projektant odpowiedział, że nie miały. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	14
	osób (jednogłośnie).


Uchwała Nr XXI/118/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. 4 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Połańcu za 2007 rok cyt:

„WYSOKA RADO, SZANOWNI PANSTWO!

Minął pierwszy rok działalności Rady Miejskiej obecnej kadencji. W 2007 roku odbyło się 13 sesji Rady Miejskiej, w tym: 

· 1 nadzwyczajna, 

· 2 uroczyste, 

· 1 roboczo-uroczysta. 

Sesje uroczyste to: 

· sesja w dniu 6 maja 2007r. związana z Obchodami Dni Połańca i 213 rocznicą ogłoszenia Uniwersału Połanieckiego,

· sesja w dniu 11 Listopada 2007r. związana z obchodami Święta Niepodległości,

· sesja w dniu 27 grudnia 2007r. - sesja roboczo-uroczysta – spotkanie opłatkowe radnych Rady Miejskiej z gośćmi zaproszonymi. 

W sesjach uczestniczyli: p. radni, p. Burmistrz Miasta i Gminy, p. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, p. Sekretarz, p. Skarbnik, kierownicy referatów                   i pracownicy Urzędu Miasta  i Gminy, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Połańcu, Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, dyrektorzy placówek oświatowych, Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty   i Wychowania w Połańcu, Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu, przedstawiciele jednostek pomocniczych, przedstawiciele prasy oraz inni zaproszeni goście.  

Na sesjach uroczystych oprócz ww. osób uczestniczyli także: posłowie do Sejmu RP, Pani Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, Pan Marszałek Marcin Perz, Dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego - p. Antos Bernard, Dyrektor Delegatury Najwyższej Izby Kontroli – p. Tadeusz Mikołajewicz, delegacje miast zagranicznych: przedstawiciele Miasta Stara Lubovnia ze Słowacji – p. dr Klaudia Seatkowa, przedstawiciele Urzędu Miasta z radnymi - p. Janem Krawczakiem,            p. Milanem Kulikiem, i p. Miro Szczygulińskim, Starosta Staszowski – p. Romuald Garczewski, Wicestarosta Staszowski -  p. Andrzej Kruzel, radni Rady Powiatu Staszowskiego z Przewodniczącym Rady Powiatu - p. Damianem Sierantem, przedstawiciele samorządów gmin ościennych, przedstawiciele Zarządu   i Dyrekcji Elektrowni Połaniec S.A. Grupa Electrabel, prezesi  i przedstawiciele firm z terenu Miasta i Gminy Połaniec, Komendant Policji w Połańcu, przedstawiciele straży, przedstawiciele Towarzystwa Kościuszkowskiego, kombatanci walk o wolność, żołnierze b. Oddziału Partyzanckiego „Jędrusie”, młodzież szkolna, poczty sztandarowe oraz inni zaproszeni goście.

Ponieważ sesje są otwarte zainteresowani nimi byli też mieszkańcy naszej Gminy, którzy przysłuchiwali się obradom bądź zabierali głos.  

Terminy i porządek obrad na sesje były podawane do wiadomości publicznej, poprzez wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, podanie w Radiowęźle w Elektrowni, w Radio Kielce,  w „Tygodniku Nadwiślańskim”. 

Radni w 2007r. pracowali w 15 – osobowym składzie, a frekwencja na sesjach wynosiła 95 %. Odnotowana absencja na sesjach Rady Miejskiej:

1. p. Władysława Berycz - 1 nieobecność usprawiedliwiona (zwolnienie lekarskie)

2. p. J. Cichoń – 1 nieobecność usprawiedliwiona (wyjazd służbowy), 

3. p. M. Jednaki – 1 nieobecność usprawiedliwiona 

4.  p. Jolanta Nalepa – 1 nieobecność usprawiedliwiona (wyjazd służbowy),

5. p. Leonard Stramowski – 5 nieobecności, w tym 4 nieusprawiedliwione. 

Radni w 2007 roku podjęli 82 uchwały, które dotyczyły spraw:

· organizacyjno-administracyjnych,

· finansowo-budżetowych, 

·  oświatowych, 

· i innych. 

Najważniejsze uchwały o charakterze finansowo-budżetowym to:

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	uchwalenie budżetu na 2007 rok i zmian w budżecie ( 10 uchwał),

przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2006 rok oraz udzielenia Burmistrzowi absolutorium,

wydatków budżetu Miasta i Gminy, które w 2007 roku nie wygasają   z upływem roku budżetowego,

oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości (2 uchwały),

sprzedaży nieruchomości (7 uchwał),

zamiany gruntów (4 uchwały),

nabycia gruntów (4 uchwały),

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                i Gospodarki Wodnej w Kielcach,

uchwały w sprawie zamiaru przyjęcia do realizacji zadania inwestycyjnego, 

uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.


Z uchwał organizacyjno-administracyjnych, najważniejsze dotyczyły:

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


	uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok,

uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok,

zmiany Statutu Miasta i Gminy uchwalonego dnia 12 lutego 2003 roku,

zmiany Statutu sołectwa Tursko Małe Kolonia, uchwalonego dnia 19 lutego 2004 roku,

zatwierdzenie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Zdrowia w Połańcu z siedzibą przy                      ul. Ruszczańskiej 3,

zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Zdrowia w Połańcu,

zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie, 

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/275/06 Rady Miejskiej w Połańcu  z dnia 14 lutego 2006 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości         i porządku na terenie Miasta i Gminy Połaniec,

wyboru kandydata Miasta i Gminy Połaniec do Powiatowej Społecznej Rady do spraw osób Niepełnosprawnych  w Staszowie,

uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta             i Gminy Połaniec na lata 2007-2014,

powołania zespołu ds. opinii o kandydatach zgłoszonych na ławników na kadencję 2008-2011,

wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Staszowie, na kadencję 2008-2011,

przyjęcia Programu Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok,

nadania Statutu Warsztatom Terapii Zajęciowej w Połańcu.

wyrażenia zgody na utworzenie Spółki Związku w formie spółki                       z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi” Spółka z o.o. z siedzibą w Rzędowie, gmina Tuczępy oraz      w sprawie objęcia przez gminę Połaniec udziałów w kapitale zakładowym spółki i wyrażenie zgody na pokrycie udziałów gotówką.


Uchwały oświatowe tyczyły:

	-

-

-

-

-
	uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach     i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Połaniec,

zmiany Uchwały XXXVIII/270/06 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 14 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego          w pierwszej kategorii zaszeregowania i wyrażenia zgody na wartość jednego punktu w złotych, dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto  i Gminę Połaniec oraz dla pracowników Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty                     i Wychowania,           

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Połaniec,

zmiany uchwały Nr XXIX/215/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 kwietnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Połaniec,

zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Rudnikach o nazwie Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu – Filia w Rudnikach o stopniu organizacyjnym I-III wraz z oddziałem „0” do obwodu której należą miejscowości: Rudniki   i Wymysłów. 


Uchwały inne: 

· Uchwała w sprawie uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połańca – część II obejmująca zachodnią część miasta. 

W myśl art. 90 ustawy o samorządzie gminnym wszystkie uchwały były przekazywane w ciągu 7 dni do Wojewody Świętokrzyskiego, który sprawuje nadzór prawny. Natomiast Uchwały dotyczące spraw finansowych były kierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wymienione instytucje badały zgodność podejmowanych uchwał z obowiązującym prawem. W stosunku do 82 uchwał, Wojewoda Świętokrzyski w trybie nadzoru stwierdził nieważność 2 uchwał,     w 1 uchwale stwierdził nieważność części zapisów. Uchwały nieważne to:

· Uchwała Nr V/11/07 z dnia 25 stycznia 2007r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Połaniec – Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego NK.I. - 0911/43/2007

· Uchwała Nr XIV/65/07 z dnia 27 września 2007r. w sprawie uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połańca – część II obejmująca zachodnią część miasta - Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego NK.I. - 0911/129/2007.

Uchwała z nieważnością części zapisu to: 

· Uchwała Nr XI/54/07 z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Spółki Związku w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi” Spółka z o.o.             z siedzibą w Rzędowie, gmina Tuczępy oraz w sprawie objęcia przez gminę Połaniec udziałów w kapitale zakładowym spółki i wyrażenie zgody na pokrycie udziałów gotówką - Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego NK.I. - 0911/110/2007 – nieważność § 3,

Wszystkie Uchwały każdorazowo po sesji były wywieszane na tablicy ogłoszeń         w budynku Urzędu Miasta i Gminy i każdy mieszkaniec mógł poznać ich treść. Ponadto informacje o podjętych Uchwałach i przebiegu kolejnych sesji były zamieszczane w gazecie lokalnej „Merkuriusz Połaniecki”. 

Na sesjach analizowane były materiały, dotyczące funkcjonowania jednostek podległych Gminie, przy czym podjęto uchwały o zatwierdzeniu sprawozdań finansowych: 

· Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Zdrowia w Połańcu za rok 2006,

· Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu za 2006 rok,

· Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Połańcu za 2006 rok.

Na sesjach Rady Miejskiej były składane informacje z działalności między sesjami poszczególnych Komisji Rady, w których to były podawane dane o rozpatrywanych tematach. 

Przedstawiane były także informacje dotyczące pracy Przewodniczącego Rady         w okresie między sesjami, pracy Burmistrza i Zastępcy Burmistrza w okresie między sesjami, w tym informacja dotycząca realizacji inwestycji.

Oprócz powyższych informacji przedstawiane były także informacje dotyczące: 

	-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


	realizacji budżetu Miasta i Gminy za 2006 rok  oraz za I półrocze 2007 roku,

informacja o współpracy międzynarodowej, którą prowadzi Gmina Połaniec, 

informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Połaniec w 2006 roku, 

informacja na temat wyników wyborów w jednostkach pomocniczych Gminy,

informacja na temat sprawozdania z realizacji Gminnego planu gospodarki odpadami komunalnymi, 

informacja dotycząca pracy pogotowia ratunkowego stacjonującego   w Połańcu za I kwartał 2007 roku,

informacja na temat Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, 

informacja na temat wielkopowierzchniowego obiektu handlowego na terenie Miasta Połaniec,

informacja na temat warunków technicznych realizacji budowy i użytkowania placu targowego położonego  w Połańcu, 

informacja na temat organizacji grup interwencyjnych,

informacja na temat oświadczeń majątkowych,

informacja o oświadczeniach lustracyjnych,

informacja o wielkości środków na promocję w 2006 roku,

sprawozdanie z działalności nowo utworzonego punktu konsultacyjnego na          ul. Zrębińskiej w Połańcu. 


Zgonie z § 8 Regulaminu Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna zapoznała Radę        z protokołem pokontrolnym z przeprowadzonej kontroli w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Rada przyjęła także plany pracy na 2007 rok stałych Komisji Rady, czyli:

· Komisji Rewizyjnej,

· Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych,

· Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,

· Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

· Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radni zgłosili w roku 2007 dziewięć interpelacji mających na celu poprawę warunków życia i bezpieczeństwa mieszkańcom naszej gminy. Radni, którzy złożyli interpelacje to: p. radny Zdzisław Kwiatkowski (4 interpelacje), p. radny Józef Cichoń, p. radna Władysława Berycz,  p. radny Stanisław Lolo, p. radna J. Nalepa, p. radny J. Bugaj.

Odpowiedzi zostały udzielone na kolejnych sesjach Rady Miejskiej. 

W każdym porządku obrad sesji stałym punktem były dyskusja i wolne wnioski.          W tym punkcie radni jak i zaproszeni goście oraz mieszkańcy Gminy uczestniczący    w sesjach mieli możliwość zgłaszania różnych spraw. Większość zgłaszanych spraw miała charakter inwestycyjny lub porządkowy wymagający nakładów finansowych. Osoby zgłaszające sprawy otrzymywały odpowiedź bezpośrednio w trakcie trwania sesji. Odpowiedzi również były udzielane na piśmie jeśli załatwienie sprawy leżało     w kompetencjach innych instytucji lub wymagało podjęcia czynności z urzędu. Najczęściej poruszane sprawy w tym punkcie obrad to:

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


	odśnieżanie parkingów,

sprawy działania monitoringu,

informacje dotyczące nabycia przez Gminę budynku przy ul. Czarnieckiego 6 D tzw. „Adasiówka”,

opłaty za wywóz nieczystości,

sprawa likwidacji osuwiska w Winnicy,

sprawy sanitacji Gminy,

problemy sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim w pubach na terenie Połańca,

problem zanieczyszczania środowiska i powietrza przez właściciela sklepu „Za Grosik”,

koszty utrzymania zieleni,

sprawy redagowania i częstotliwości wydawania „Merkuriusza Połanieckiego”,

sprawa związana z zakupem przez Pana Wrześniaka gruntu i związane z tym obietnice zatrudnienia osób, 

sprawa wykonania magistrali ciepłowniczej dla mieszkańców ulic na osiedlu „Południe”, gdzie ciepłociąg nie jest doprowadzony,

informacja dotycząca użytkowania przez Zakład Doskonalenia Zawodowego części budynku, który Gmina nabyła w drodze zamiany ze Starostwem Powiatowym.


W dniu 15 września 2007r. radni – członkowie Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczący Rady oraz Przewodniczący Komisji Rady wzięli udział                 w szkoleniu „Prawa i obowiązki radnego w kontekście działalności kontrolnej rady gminy i jej komisji”. Szkolenie przeprowadził Inspektor Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, prawnik, specjalista tematyki samorządowej. 

W celu umożliwienia kontaktów mieszkańcom Miasta i Gminy Połaniec  z Radą, Wiceprzewodniczący Rady pełnili dyżury we wtorki w godz. od 10:00 do 12:00. 

Obok działalności przedstawionej powyżej Rada Miejska włączała się                        w większość uroczystości lokalnych, okolicznościowych, ogólnopaństwowych  odbywających się na terenie Gminy. 

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej wypełniam swoje obowiązki zgodnie ze  Statutem Miasta i Gminy Połaniec, m.in. zwoływałem i przygotowywałem sesje, przewodniczyłem obradom sesji, koordynowałem prace Komisji, udzielałem informacji w prasie, zamieszczałem informacje w „Merkuriuszu Połanieckim”, przyjmowałem skargi i wnioski od mieszkańców Miasta i Gminy i udzielałem im odpowiedzi. 

Starałem się sumiennie  i należycie wypełniać swoje obowiązki wynikające z ustawy o samorządzie gminnym i ze Statutu Miasta i Gminy Połaniec. 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo!

Radni ponoszą  przed wyborcami i Radą odpowiedzialność za udział   i wyniki pracy w Radzie. 

Dziękuję tym wszystkim, którzy działają dla dobra mieszkańców tej Gminy wypełniając sumiennie swój mandat wyborczy. 

Dziękuję za kulturę zachowania wszystkim, którzy w trudnych momentach wielu sesji wykazali wielką dojrzałość społeczną. 

Dziękuję tym, którzy sprawy ważne i trudne rozwiązują w atmosferze spokoju, powagi, wysokiej kultury osobistej i właściwych reguł etyki publicznej. 

Szczególnie serdecznie dziękuję mieszkańcom Gminy za cierpliwość, wyrozumiałość i umiejętność dostrzegania dorobku samorządowego.

Radnym, Burmistrzom, kierownikom i pracownikom Urzędu, dyrektorom, kierownikom i przedstawicielom jednostek podległych Urzędowi, przedstawicielom jednostek pomocniczych serdecznie dziękuję za współpracę w roku 2007 i życzę wszystkim realizacji przyjętych założeń w roku 2008. 

Dziękuję za uwagę”. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu za 2007r. cyt:

„Wysoka Rado! Szanowni Państwo!


Na dzisiejszej sesji Wysoka Rada podejmuje decyzję o udzieleniu absolutorium za 2007 rok. 

Dlatego chciałbym poinformować, że dzięki Państwa współpracy wiele udało się dokonać w naszej Gminie a także myślę, że nasze wspólne zaufanie nie straciło na znaczeniu.

Ustawy o samorządzie gminnym i finansach publicznych obligują mnie do przedstawienia Wysokiej Radzie sprawozdania z realizacji budżetu za 2007 rok. Podstawowe informacje z realizacji budżetu postaram się Państwu przybliżyć:

Dochody

Dochody zrealizowano na kwotę 36.741.437,32 zł, co stanowi 123,6% planowanego budżetu. Bardzo dobra realizacja dochodów spowodowana jest przede wszystkim wyższymi niż zakładano dochodami z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych (o prawie 3 mln 800 tys. zł). Dochody te od dawna   w miarę stabilne w roku ubiegłym gwałtownie wzrosły. Odnotowaliśmy również zwyżkę wpływów          z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (406 tys. zł). Przekroczone zostały planowane wpływy w podatku od nieruchomości ponad milion zł, podatku od czynności cywilno-prawnych, odsetkach, opłatach targowych i innych.

Wymienione wyżej dochody podatkowe i udziały w podatkach wynoszą 65,5% wszystkich dochodów, subwencje 16,9%, dotacje celowe 10,7%. Razem 93,1%. Realizacja pozostałych dochodów również nie budzi zastrzeżeń.

Wydatki

Wydatki zrealizowano na kwotę 30.193.431 zł, co stanowi 94,5% budżetu planowanego na 2007 rok. Z powyższej kwoty 26 mln 803 tys. zł przeznaczono na wydatki bieżące, co stanowi 88,8% całego budżetu, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne od płac 45%, zaś pozostałe wydatki 43,8%. W trakcie wykonywania budżetu starano się racjonalizować wydatki stałe zwłaszcza w administracji.

Na inwestycje i remonty przeznaczono 11,2% wydatkowanych środków. 

Najwięcej zadań zrealizowano w zakresie drogownictwa i ochrony środowiska 6,6% całego budżetu.

Największe zadania to:

- budowa i remonty dróg i chodników w mieście i gminie
           1.449.819,62 zł
- przebudowa składowiska odpadów w Luszycy


    530.248,60 zł
- zakup gruntów







    462.475,00 zł

- remonty w oświacie






    208.329,16 zł

- likwidacja osuwiska w Winnicy




               155.299,00 zł
Wykonano również szereg innych remontów i modernizacji o mniejszym zakresie rzeczowym i mniejszym koszcie, łącznie 584.208,77 zł. 
Największą część budżetu stanowią wydatki stałe. Są to wydatki na zadania realizowane przez Gminę w zakresie oświaty, opieki społecznej, zdrowia, administracji, bezpieczeństwa publicznego, kultury, sportu i innych zadań                   z wyłączeniem inwestycji i remontów.

Kwotowo Gmina ponosi największe wydatki na utrzymanie oświaty – 12 mln 074 tys. zł, następnie na opiekę społeczną 4 mln 323 tys. zł, na administrację rozumianą szerzej niż Urząd Miasta 4 mln 077 tys. zł, wpłaty do budżetu państwa 1 mln 346 tys. zł, gospodarka komunalna i mieszkaniowa 1 mln 712 tys. zł, kultura i sport 1 mln 600 tys. zł, pozostałe działy 1 mln 671 tys. zł.

Ze szczegółowej analizy wydatków wynika, że wydatki stałe realizowane były rytmicznie, a wydatki inwestycyjne ze względu na swoją specyfikę w III i IV kwartale. Przez okres 2007 roku zachowana była płynność finansowa. W terminie realizowane były spłaty pożyczek i kredytów oraz przekazywane należne odsetki.

Gmina w 2007 roku spłaciła 1 mln 207 tys. zł kredytów i pożyczek oraz na bieżąco                   i w terminie regulowała koszty obsługi długu. Zadłużenie Gminy na 31 grudnia 2007 roku wyniosło 1.423.313,60 zł i zmniejszyło się o kwotę 741.397,40  zł.

W roku 2007 nie zanotowano przekroczenia wydatków stanowiących naruszenie dyscypliny budżetowej.

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji budżetu Miasta i Gminy za 2007 rok opisowe i cyfrowe przesłane zostało z materiałami na sesję i było przedmiotem analizy na komisjach stałych Rady Miejskiej.

Dziękuję”.

Pan Zastępca Ernest Gałek przedstawił sprawozdanie z realizacji inwestycji cyt: 

Wydatki inwestycyjne za 2007 rok:
	- 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	budowa dróg gminnych na osiedlu „Południe” w Połańcu

budowa wiaty przystankowej miejscowości Winnica

budowa domu wiejskiego w Brzozowej

zakup oprogramowania komputerowego

centrala telefoniczna

zakup sprzętu komputerowego

budowa strażnicy OSP w Rudnikach

OSP Ruszcza budowa podjazdów do garaży oraz wykonanie instalacji elektrycznych w garażach
zakup motopompy dla OSP w Rudnikach

zakup wentylatora oddymiającego dla OSP Ruszcza

modernizacja systemu alarmowania – wielofunkcyjna syrena cyfrowa

termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Połańcu,

termomodernizacja budynku Przedszkola w Połańcu
termomodernizacja budynku Gimnazjum w Połańcu

montaż piłkochwytów oraz wykonanie dodatkowego wejścia przy boiskach szkolnych przy Gimnazjum w Połańcu oraz zakup i montaż materiałów zabezpieczających konstrukcję do koszykówki

zakup urządzenia do ćwiczeń Atlas

przebudowa i rozbudowa składowiska odpadów w Luszycy

dobudowa oświetlenia ulicznego w Gminie
likwidacja osuwiska i zabezpieczenia skarpy

termomodernizacja budynku CKiSz w Połańcu
	155 705,00 zł

5 750,00 zł

14 100,90 zł

9 000,00 zł

13 605,44 zł

30 400,00 zł

112 588,00 zł

64 802,00 zł

5 124,23 zł

4 867,80 zł

4 250,00 zł

16 104,00 zł

9 882,00 zł

15 738,00 zł

    26 400,00 zł

7 000,00 zł

530 248,60 zł

27 765,00 zł

155 299,00 zł

5 856,00 zł


Wydatki remontowe za 2007 rok:
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-


	remont drogi powiatowej Połaniec – Łyczba w m. Zdzieci Stare

remont dróg powiatowych po zimie

remonty chodników i parkingów

remonty dróg gminnych po zimie
pozostałe remonty dróg gminnych

remont drogi gminnej w Zdzieciach Nowych

remont drogi gminnej w miejscowości Połaniec-Podskale

remont drogi gminnej w miejscowości Tursko Małe Kolonia

remont drogi gminnej w miejscowości Łęg

remonty lokali komunalnych

remonty bieżące

drobne remonty bieżące w OSP

remonty w szkołach podstawowych

remonty w przedszkolach

remonty w gimnazjach

remont „Gimbusa”

remont świetlicy szkolnej
konserwacja oświetlenia ulicznego

remonty oświetlenia ulicznego

drobne remonty bieżące w gosp. komunalnej

adaptacja i przystosowanie pomieszczeń przedszkolnych         w Ruszczy na bibliotekę
	22 000,00 zł
    55 000,00 zł

522 303,00 zł

101 380,28 zł

205 486,34 zł

80 400,00 zł

119 000,00 zł

102 621,00 zł

56 269,00 zł

33 454,22 zł

9 884,14 zł

3 025,81 zł

61 556,69 zł
14 703,09 zł

60 195,60 zł

3 749,78 zł

2 000,00 zł

92 278,26 zł

26 989,97 zł

2 989,00 zł

17 932,00 zł


Dziękuję”.
Pan Edward Bobiński – radny nawiązując do informacji odnośnie zmniejszenia zaległości wobec Gminy zapytał z czego to wynika, czy z dużej ściągalności czy       z umorzeń. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że na koniec 2007 roku było 370.032,20 zł należności ogółem na rzecz Gminy i w stosunku do roku 2006 zadłużenie zmniejszyło się o około 600 tys. zł. Z podanej kwoty największymi są zaległości          z tytułu nie ściągniętych świadczeń alimentacyjnych, w podatkach oraz w dochodach z majątku. W podatkach największe zaległości występują w: podatku od nieruchomości osób prawnych, podatku od środków transportu, podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Ilościowo najwięcej umorzeń jest w podatkach rolnych, niemniej p. Skarbnik podkreślił, że są to małe kwoty, bardzo rzadko przekraczające ponad 100 zł. 

Pan Edward Bobiński – radny zapytał czy 600 tys. zł zostało wpłacone czy umorzone. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że wpłacone. 

Pan Edward Bobiński – radny zapytał jeszcze o wydatki na promocję gminy, na co zostało przeznaczone  około 115 tys. zł. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że dzisiaj nie dysponuje szczegółowymi danymi na ten temat. Pieniądze zostały przeznaczone m.in. na kolonie wileńskie, wymianę młodzieży: Francja, Włochy, na obchody „Dni Połańca”.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zobowiązał się, że p. radny zostanie  zapoznany      ze szczegółowymi wydatkami na promocję gminy. 

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zwrócił uwagę, że w Załączniku Nr 9 do Sprawozdania z realizacji budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2007r. – Dotacje podmiotowe za 2007r. - jest ujęta dotacja dla Samodzielnego Publicznego ZOZ Przychodnia Zdrowia w Połańcu w kwocie 132 400,00 zł natomiast                     w Sprawozdaniu z wykonania planu finansowego /na dzień 31.12.2007r./ tejże jednostki jest wykazana kwota 117 417,24 zł. 
Pani Jadwiga  Regulska-Domagała - Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu odpowiedziała, że takie było wykonanie i tyle zostało rozliczone. Rozliczenie dokonywane jest na podstawie faktur. 

Pan Leonard Stramowski - Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  za 2007 rok cyt:

„ W 2007 roku odbyło się 9 zebrań Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w tym 
4 zebrania wspólne z Komisją Budżetu i Spraw Gospodarczych, z których 2 zebrania odbyły się w terenie dla wypracowania opinii w sprawach, których tyczyły wnioski osób zainteresowanych nabyciem, lub zamianą działek. Poza tym jedno zebranie Komisji w dniu 28 czerwca 2007 roku nie odbyło się z powodu braku quorum. 

W ciągu roku na zebraniach Komisji Rolnictwa było siedem nieobecności, w tym pięć nieusprawiedliwionych.

Komisja zgodnie z profilem swojego działania zaopiniowała 38 projektów uchwał ze szczególnym zwróceniem uwagi na projekty dotyczące problemów wiejskich.

Pozostałe tematy, którymi zajmowała się Komisja to przede wszystkim:

	-

-

-

-
	wybór wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,

ustalenie planu pracy komisji na 2007 rok,

utrzymanie czystości i porządku w Gminie,

dyskusja na temat kosztu energii elektrycznej zużywanej do przepompowywania   ścieków z pompowni przydomowych.


zaś w sprawach różnych poruszano takie tematy jak:

	-

-

-
	przygotowań do budowy placu targowego,

potrzeby naprawy chodnika wzdłuż drogi krajowej w  Ruszczy oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej w kierunku szkoły w Ruszczy,

potrzeby wyrównania równiarką dróg w Ruszczy oraz poboczy przy drodze powiatowej w Maśniku.


Wspólnie z Komisją Budżetu zajęto stanowisko wobec 32 wniosków o nabycie lub zamianę gruntów gminnych, a także wobec dwóch pism Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Połańcu w sprawie podwyżek płac dla pracowników oświaty.

Z posiedzeń sporządzono protokoły, które są dostępne w Biurze Rady Miejskiej.

Dziękuję”. 

Pani Władysława Berycz - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  za 2007 rok cyt:

„ Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Połańcu pracowała w roku 2007 w następującym składzie:

	- Władysława Berycz

- Krzysztof Woźniak

- Maria Jednaki

- Jan Pławski

- Zdzisław Kwiatkowski

- Andrzej Wawrzyniec
	- przewodnicząca

- wiceprzewodniczący

- członek komisji

- członek komisji

- członek komisji

- członek komisji.


W okresie od 14 grudnia 2006 roku do 31 grudnia 2007r. Komisja odbyła 10 posiedzeń w tym jedno wyjazdowe – wizja lokalna – społeczna kontrola stanu nowo oddanych mieszkań socjalnych oraz w miesiącu styczniu sprawdziła warunki mieszkaniowe osób ubiegających się o przydział mieszkań socjalnych. Zrealizowała zadania określone w Planie Pracy Komisji.

W zależności od omawianych tematów na posiedzenia komisji zaproszeni byli Burmistrz Miasta oraz Zastępca Burmistrza. Ponadto w posiedzeniach udział brali: Skarbnik, Sekretarz, kierownicy i pracownicy referatów Urzędu Miasta i Gminy oraz Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty i Wychowania, Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, mieszkańcy miasta i gminy, przedstawiciele Komisariatu Policji. 

Komisja pracowała zgodnie z planem i zajęła się następującymi tematami:

· Praca nad projektami Budżetu Miasta na 2007 rok (analiza i zaopiniowanie strony wydatkowej i dochodowej) w działach merytorycznie podległych działaniu Komisji.

· Opiniowanie list i podań mieszkańców ubiegających się o przydział mieszkań socjalnych.

· Przyjęcie Planu pracy Komisji. 

· Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Zdrowia w Połańcu.

· Zaopiniowanie projektu uchwały Regulaminu Rady Społecznej przy SPZOZ Przychodnia Zdrowia.

· Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok. 

· Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                            i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2006 rok. 

· Dyskusja na temat bezrobocia w mieście i gminie oraz działaniach podejmowanych przez Urząd Miasta i Gminy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu – organizowanie grup interwencyjnych.

· Zaopiniowanie projektu uchwały Strategicznego Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec na lata 2007-2014.

· Przyjęcie sprawozdania z realizacji wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku w zakresie działania Komisji.

· Analiza zaległości w płatnościach czynszu za mieszkania socjalne.

· Analiza zasadności skargi pp. Urszuli i Janusza Gad wnoszących o wyciągnię-cie konsekwencji wobec p. Wiesławy Ślusarczyk – Dyrektora Przedszkola Publicznego przy ul. Madalińskiego 1 w Połańcu, ze względu na naruszenie dóbr osobistych ich rodziny.

Przyjęcie informacji na temat:

· Stanu technicznego majątku komunalnego będącego w użytkowaniu Przychodni Zdrowia.

· Stanu bezpieczeństwa publicznego w mieście i gminie.

· Realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej dla mieszkańców, analiza w zakresie opieki i pomocy. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na przestrzeni roku sprawozdawczego spotkała się ze zrozumieniem i właściwym podejściem do omawianych spraw              i tematów.

W 2007 roku Komisja skierowała następujące wnioski:

1. W sprawie rozwiązania umowy przydziału pokoju socjalnego dla: p. S. Łabędzka, p. M. Łabuszewski, p. K. Tomalski.  

2. W sprawie podjęcia odpowiednich działań przez służby UMiG (Ośrodek Pomocy Społecznej, Pełnomocnik ds. Uzależnień) wobec mieszkańców domku socjalnego Nr 33 I przy ul. Zrębińskiej w Połańcu.

3. Przydzielenie i wyremontowanie lokalu komunalnego (domek dla powodzian) dla osoby pełnoletniej opuszczającej Zakład Opiekuńczo-Wychowawczy –      p. Piotr Krucień. 

4. Uznanie skargi pp. Urszuli i Janusza Gad za bezpodstawną w sprawie wyciągnięcia konsekwencji wobec Dyrektora Przedszkola przy                        ul. Madalińskiego 1, z tytułu naruszenia dóbr osobistych ich rodziny.

5. Wniosek o przyznanie środków na dofinansowanie modernizacji Pracowni RTG w Centrum Medycznym w Zawadzie w ramach możliwości finansowych – propozycja realizacji wniosku w planowanym budżecie na rok 2008.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych dziękuje za współpracę Wysokiej Radzie,       p. Burmistrzowi, p. Zastępcy Burmistrza, pracownikom UMiG oraz wyraża nadzieję, że kolejny rok pracy Komisji będzie również owocny dla dobra Miasta i Gminy Połaniec i jego mieszkańców.

Dziękuję”. 

Pan Krzysztof Woźniak - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  za 2007 rok cyt:

„W 2007 roku odbyło się 7 zebrań Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, w tym jedno zebranie wspólne z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 2 zebrania w terenie w celu zapoznania się z problematyką na miejscu i było to:

	-

-
	wyjście Komisji do Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu dla stwierdzenia stanu tej placówki,

wyjazd Komisji do placówek szkolnych z terenu Miasta i Gminy dla stwierdzenia stanu tych obiektów oraz określenia zadań wymagających pilnej realizacji.




Frekwencja na zebraniach Komisji była zadawalająca, ponieważ w ciągu roku było tylko dwie nieobecności, w tym jedna nieusprawiedliwiona.

Komisja zgodnie z profilem działania na posiedzeniach zajmowała się następującymi sprawami:

1. Wybrano Wiceprzewodniczącego Komisji.

2. Ustalono plan pracy na 2007 rok.

3. Zaopiniowano 13 projektów uchwał o charakterze gospodarczym, oświatowym, kulturalnym i organizacyjnym. Były to uchwały w sprawie:

	-

-

-

-

-

-

-

-

-


	 ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach          i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Połaniec,

uchylenia uchwały Nr XLI/292/06 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 czerwca 2006 roku, w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Budowa sali  gimnastycznej w Ruszczy”,

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy na 2007 rok,

zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2007 rok,

zmiany Statutu Miasta i Gminy uchwalonego dnia 12 lutego 2003 roku,

zmiany Uchwały Nr XXXVIII/270/06 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 14 lutego 2006 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego             w pierwszej kategorii zaszeregowania i wyrażenia zgody na wartość jednego punktu w złotych, dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych      w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Połaniec oraz dla pracowników Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty i Wycho- wania,

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Połaniec,

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                   i Gospodarki Wodnej w Kielcach,

zmiany uchwały Nr XXIX/212/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 kwietnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Połaniec (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 181 poz. 2147).




4. Zapoznano się ze sprawozdaniami z realizacji budżetu Miasta i Gminy za 2006 rok oraz za  I półrocze 2007 roku.

5. Wysłuchano informacji o pracy placówek oświaty, kultury i sportu przedstawionych przez prezesów oraz dyrektorów jednostek gminnych prowadzących działalność w tym zakresie.

6. Wspólnie z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych przeanalizowano zasadność skargi pp. Urszuli i Janusza Gadów, wnoszących o wyciagnięcie konsekwencji wobec dyrektora placówki przedszkolnej, ze względu na naruszenie dóbr osobistych ich rodziny.

7. Na wspólnym zebraniu z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych rozważano temat przydziału lokalu socjalnego dla Piotra Krucień. 
8. Zapoznano się z treścią trzech pism Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarządu Oddziału w Połańcu, skierowanych do wiadomości Przewodniczącej Komisji – dotyczących:

	-

-

-
	 negocjacji w sprawie uzgodnienia regulaminów wynagradzania nauczycieli na 2007 rok,

zaplanowania w budżecie Miasta i Gminy na 2008 rok środków na podwyżki         i waloryzację wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi zatrudnionych     w placówkach oświatowych na terenie naszej Gminy,

informujące o potrzebie rozpoczęcia rozmów dotyczących uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2008 rok, zgodnie z art. 30 ust. 6a znowelizowanej Ustawy – Karta Nauczyciela.


9. Rozważano także tematy w sprawach różnych, które tyczyły:

	-

-

-
	wielkości kwot wynagrodzeń za inkaso podatku,

bezpłatnych badań mammograficznych dla kobiet z terenu Miasta i Gminy,

tragicznego wypadku jaki miał miejsce na ul. Kościuszki w Połańcu.




Dziękuję członkom Komisji za rzetelne i wnikliwe rozpatrywanie spraw dotyczących działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w  2007 rok. 

Dziękuję”. 

Pan Józef Cichoń - Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych za 2007 rok cyt:

„W 2007 roku odbyło się 11 zebrań Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych,  w tym 
4 zebrania wspólne z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska, z których 2 zebrania odbyły się w terenie dla wypracowania opinii w sprawach, których tyczą wnioski osób zainteresowanych nabyciem lub zamianą działek.

Frekwencja na zebraniach Komisji była zadawalająca, ponieważ w ciągu roku było tylko trzy nieobecności w tym jedna nieusprawiedliwiona.

Komisja zgodnie z profilem działania zajmowała się następującymi sprawami:

1. Zaopiniowano wszystkie projekty uchwał - w sumie 82 sztuki – zarówno                  o charakterze gospodarczym, jak również  inne, z których  najważniejszymi były uchwały w sprawie:

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	uchwalenia budżetu na 2007 rok oraz zmian w budżecie,

udzielenia Burmistrzowi absolutorium,

wydatków budżetu Miasta i Gminy, które w 2007 roku, które nie wygasają           z upływem roku budżetowego,

wieloletnich programów inwestycyjnych,

zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

uchwalenia programów na 2007 rok: Gminnego Programu Profilaktyki                  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

sprzedaży nieruchomości gruntowych,

nabycia gruntów na własność Gminy,

zamiany gruntów,

oddania w użytkowanie nieruchomości,

inkasa podatku,

szczegółowych zasad i trybu umarzania należności Miasta i Gminy Połaniec,

zatwierdzenia   Statutu   Samodzielnego   Publicznego   Zakładu   Opieki   Zdrowotnej – Przychodnia Zdrowia w Połańcu,

zmiany Statutu Miasta i Gminy Połaniec,

zmiany Statutu sołectwa Tursko Małe Kolonia,

zmiany Statutu Ekologicznego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi     z siedzibą w Rzędowie,

nadania Statutu Warsztatom Terapii Zajęciowej w Połańcu,

wyboru kandydata Miasta i Gminy Połaniec do Powiatowej Społecznej Rady  do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Staszowie, 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu,

zatwierdzenia sprawozdań finansowych:

· Przychodni Zdrowia w Połańcu,

· Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu,                                    

· Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Połańcu,

wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego w postaci samochodu Ford Transit,

uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec na  lata 2007 – 2014,

wyrażenia   zgody   na   utworzenie   Spółki   Związku  w  formie   spółki              z  ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Zakład Odpadami Komunalnymi”,

zaciągnięcia pożyczek w WFOŚiGW w Kielcach,

wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Staszowie,

pomocy społecznej,

przyjęcia programu realizacji zadań z zakresu zapobiegania chorobom               i urazom,

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Połaniec,

wysokości stawek podatku od nieruchomości,

ustalenia stawek podatku od środków transportowych,

zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Rudnikach,

przyjęcia Programu Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok,

przyjęcia aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Połaniec,

uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Połaniec,

uchwalenia Programu Odnowy Wsi dla Gminy Połaniec.


2. Pozostałe tematy, którymi zajmowała się Komisja to przede wszystkim:

	-

-

-

-

-

-

-
	wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych,

ustalenie planu pracy komisji na 2007 rok,

potrzeba udzielenia pomocy rodzinie tragicznie zmarłego nauczyciela,

pozyskiwanie środków z zewnątrz na inwestycje gminne,

problem bezrobocia,

analiza wykazu zaległości za mieszkania komunalne i socjalne,

wysłuchano sprawozdania z realizacji budżetu Miasta i Gminy za 2006 roku         i I półrocze 2007 roku.


Zaś w sprawach różnych poruszano takie tematy jak:

	-

-

-

-

-

-

-
	dopłat bezpośrednich,

utrzymania czystości w Gminie, w tym rodzaju pojemników na odpady sortowane,

problemów wspólnych liczników energii elektrycznej w mieszkaniach socjalnych,

sprzedaż „Zębca” w Zawadzie,

propozycja ogrodzenia terenu domów komunalnych i socjalnych oraz budowa placu zabaw przy ulicy Zrębińskiej,

problemu   spożywania   przez   młodzież   alkoholu  koło  pomnika  Tadeusza  Kościuszki w Połańcu i bezradności policji w tym temacie,

okresu gwarancji na boiska sportowe przy Gimnazjum w Połańcu.


3. Zajęto stanowisko wobec 32 wniosków o nabycie lub zamianę gruntów gminnych oraz wobec 2 pism Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Połańcu w sprawie podwyżek płac dla pracowników oświaty.                                                                          

4. Komisja zapoznała się z treścią pisma Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Połańcu, które zostało złożone w sprawie  o uwzględnienie w budżecie Miasta i Gminy zwiększenia środków na podwyżki płac dla pracowników Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Dziękuję członkom Komisji za wspólną współpracę. 

Dziękuję”.

Pani Jolanta Nalepa – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2007 rok cyt: 

„Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2007r. do 31.12.2007r. odbyła 8 posiedzeń na których zajmowała się niżej wymienionymi sprawami:

· Wybrano Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

· Opracowano i przedłożono Wysokiej Radzie plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2007 do zatwierdzenia.

· Zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2006 rok i podjęto Uchwałę Nr 1/2007 w sprawie wniosku          o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2006 rok. 

· Na zlecenie Rady Miejskiej w związku z wnioskiem złożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec rozpoczęto przeprowadzanie kontroli procedur związanych z zakupem w 2006 roku przez Gminę Połaniec budynku przy ul. Czarnieckiego 6D w Połańcu od Spółki „Dersław”. 

Tu chciałam poinformować Wysoką Radę, że została podpisana umowa na przeprowadzenie audytu już od 14 kwietnia 2008r., termin zakończenia audytu został wyznaczony do dnia 28 kwietnia 2008r. Po tym terminie na podstawie przeprowadzonego audytu odbędzie się zebranie Komisji Rewizyjnej w celu sformułowania wniosków protokołu pokontrolnego, który następnie zostanie przedstawiony Radzie. 

· Na zlecenie Rady Miejskiej w związku z wnioskiem złożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec  przeprowadzono kontrolę procedur związaną z zamianą dawnego internatu Zespołu Szkół na kompleks dydaktyczno-żywieniowy dokonaną pomiędzy Powiatem Staszowskim                a Gminą Połaniec w listopadzie 2003 roku. 

· Przeprowadzono kontrolę działalności i organizacji Ośrodka Pomocy Społecznej  Połańcu. 

Z wszystkich zebrań zgodnie z § 6  ust. 1 Regulaminu Komisji Rewizyjnej stanowiącym załącznik Nr 4 do Statutu Miasta i Gminy Połaniec  sporządzane były protokoły  i przyjmowane na następnych zebraniach.  Z  przeprowadzonych kontroli  również zgodnie z § 6 Regulaminu Komisji Rewizyjnej sporządzane były protokoły.     W oparciu o nie są formułowane wnioski i protokoły pokontrolne, które są przedkładane stronie kontrolowanej.  

Zgodnie z § 8 Regulaminu Komisji Rewizyjnej o wynikach przeprowadzonych kontroli Komisja informowała Radę Miejską na sesjach, gdzie odczytywane były protokoły pokontrolne wraz z wnioskami. 

Dziękuję wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej za bardzo owocną współpracę. 

Dziękuję za uwagę”. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo podziękował wszystkim Przewodniczącym Komisji za przedstawienie sprawozdań. 

Pan Edward Bobiński – radny zapytał o audyt - kto jest audytorem i w jaki sposób został wyłoniony.

Pani Jolanta Nalepa – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odpowiedziała, że zostały wystosowane 3 oferty zapytania o cenę na przeprowadzenie audytu do         p. Jarosińskiego, p. Sobiegraja i p. Czerwca a na każdym posiedzeniu sesji były         w tym zakresie przedstawiane informacje. Została wybrana najtańsza oferta czyli oferta  p. Jarosińskiego. 

Pani Jadwiga Pruska – Kierownik Referatu Organizacyjnego przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2007 roku.

W pierwszej kolejności p. Kierownik omówiła działalność punktów konsultacyjno-informacyjnych w Połańcu. Pierwszy punkt to jest punkt przy ul. Czarnieckiego 5       w siedzibie CKiSz, podmioty realizujące to: lekarz psychiatra, instruktor terapii uzależnień, absolwent Programu Rozwoju Osobistego, radca prawny. Od października 2007r. działa także punkt konsultacyjno–informacyjny przy                    ul. Zrebińskiej 33a, osoby realizujące ten program: instruktor terapii uzależnień          p. J. Kuc, pedagog – p. M. Sokołowska, pracownik socjalny p. E.Prostak. Koszt realizacji tych zadań: 

· Punkt przy ul. Czarnieckiego 5 -11 700,00 zł, 

· Punkt przy ul. Zrębińskiej 33 a -  2 065,00 zł. 

Prenumerata czasopism do Punktu Konsultacyjno–Informacyjnego, zamawiana przez Pełnomocnika ds. przeciwdziałania uzależnieniom – 7 pozycji koszt na cały rok 2 097,00 zł. Następne zadania to: opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – koszt na cały rok 1 200,00 zł, opinie wykonane przez sąd na zlecenie GKRPA plus opłaty sądowe – koszt na cały rok 1 800,00 zł plus 360,00 zł opłata sądowa stała oraz zakup książek na kwotę 1 464,54 zł. 

Druga grupa działania to zajęcia socjoterapeutyczne w szkołach. 

Zajęcia mają na celu nabywanie umiejętności komunikowania się, rozwijanie umiejętności emocjonalnych, pomaganie w poznaniu samych siebie, budowanie udanych relacji z rówieśnikami i osobami dorosłymi, kształtowanie odpowiedzialnych postaw wobec używania alkoholu, dawanie wsparcia emocjonalnego, rozwijanie umiejętności uczenia się, umożliwienie nabycia umiejętności radzenia sobie                  z napięciami leżącymi u podstaw przemocy, dostarczanie dziecku okazji do przeżycia pozytywnych doświadczeń  społecznych korygujących obraz siebie.

	Styczeń 2007 r. – Czerwiec 2007 r. 

	1
	Publiczne Gimnazjum 

w Połańcu – 15 dzieci (zajęcia we wtorek 

i czwartek)
	M. Sokołowska

M. Cyranowska
	Styczeń 2007r.  – Czerwiec 2007 r.
	Wynagrodzenia: 4 260,00 zł

Wydatki różne (dożywianie, wycieczka, nagrody, 

basen, kręgle) 2 651,46 zł

RAZEM: 6 911,46 zł

	2
	Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu – 22 dzieci (zajęcia 

w środę)
	G. Kamińska

M. Niezgoda
	Styczeń 2007r. - Czerwiec 2007 r.
	Wynagrodzenia: 2 520,00 zł

Wydatki różne (dożywianie,

 wycieczka, nagrody, basen, kręgle) 4 157,74 zł

RAZEM: 6 677,74 zł

	3
	Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie – 36 dzieci (zajęcia wg. harmonogra-mu)
	A. Duda

A. Ziółkowska

I. Sulik
	Styczeń 2007 r. – Czerwiec 2007 r.
	Wynagrodzenia: 3 540,00 zł

Wydatki różne (dożywianie, wycieczka, 

nagrody, materiały dydaktyczne) 2 277,42 zł

RAZEM: 5 817,42 zł

	Wrzesień 2007 r. – Grudzień 2007 r. 

	1
	Publiczne Gimnazjum

 w Połańcu – 15 dzieci (zajęcia we wtorek 

i czwartek)
	M. Sokołowska

M. Cyranowska
	Wrzesień 2007 r. 

-Grudzień 2007r.
	Wynagrodzenia: 3 300,00 zł

Wydatki różne (dożywianie, nagrody, basen, 

kręgle) 815,42 zł

RAZEM: 4 115,42 zł

	2
	Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu – 22 dzieci (zajęcia 

w środę)
	G. Kamińska

M. Niezgoda
	Wrzesień 2007 r. -Grudzień 2007r.
	Wynagrodzenia: 1 680,00 zł

Wydatki różne (dożywianie, wycieczka, 

nagrody, basen, kręgle) 1 976,52 zł

RAZEM: 3 656,52 zł

	3
	Publiczna Szkoła Podstawowa w Zrębinie – 36 dzieci (zajęcia wg. harmonogra-mu)
	A. Duda

I. Sulik
	Wrzesień 2007 r. -Grudzień 2007r. 
	Wynagrodzenia: 1 590,00 zł

Wydatki różne (dożywianie, wycieczka, 

nagrody, materiały dydaktyczne) 2 127,03 zł

RAZEM: 3 717,03 zł




Pozostałe programy realizowane w 2007 roku:

	Lp. 
	Zadanie
	Podmiot realizujący
	Czas trwania
	Kwota



	PROGRAMY
	

	1. 
	Dni profilaktyki pod hasłem „Życie jest jedno to nie gra”,

Program profilaktyczny „Wyrok niewierności” – udział wzięło 405 dzieci
	Publiczne Gimnazjum 

w Połańcu
	Luty 2007 r. – Marzec 2007 r.
	2 873,42 zł

(nagrody, koszuli, kubki i czapki 

z logo Dni Profilaktyki)

	2. 
	Grupa Historyczna „Regiment Kosynierów 

im. T. Kościuszki –15 dzieci


	Paweł Ciepiela
	Marzec 2007 r. – Czerwiec 2007 r.
	1 500,00 zł

(wycieczki na imprezy o tematyce 

historycznej, przygotowanie inscenizacji 

bitwy na Kopcu Kościuszki w rocznicę

insurekcji kościuszkowskiej. )

	3. 
	Program „Promowanie zdrowego stylu życia w środowisku rówieśniczym” – uczniowie Zespołu Szkół
	Zespół  Szkół 

w Połańcu– Wolontariusze, młodzież MOPR 
	Kwiecień 2007 r. – Czerwiec 2007 r.
	2 910,23 zł

(stroje dla grupy cheerleaders, nagrody 

za udział w konkursach sportowych, 

nagrody za prace w Kole Wolontariatu 

dla osób, które przez cały rok świadczyły
pomoc potrzebującym.)

	4. 
	Program „Sportowcy 

w walce z uzależ-nieniami” 
	MKS „Czarni” Połaniec
	Kwiecień 2007 r. – Grudzień 2007 r.
	7 000,01 zł

Został zakupiony: Zestaw 

Wielostanowiskowy. 

	5. 
	Program „Profilaktyka uzależnień poprzez nowoczesne formy ruchowe – fitness”
	Publiczne Gimnazjum 

w Połańcu – grupa AL. ANON
	Kwiecień 2007 r. – Grudzień 2007 r.
	2 854,80 zł

Zakupiono: Stepy 9 szt.

	6.
	Program „Od czego chroni nas przestrzeganie 10 punktu prawa harcerskiego? – harcerz jest czysty w myśli, mowie 

i uczynkach, nie pali tytoniu, nie pije alkoholu” 65 – dzieci


	Hufiec ZHP 

im. T. Kościuszki 

w Staszowie

Zespół Szkół 

w Ruszczy
	Maj 2007 r.
	1 000,00 zł

	7. 
	Szkolenie Zespołu ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie

Trzy bloki szkoleniowe – łącznie 90 godz. Przeszkolono 18 osób (GKRPA, Zespół ds. przeciw-działania przemocy w rodzinie, pracow-nicy PKI) 
	Fundacja Promocji 

i Ochrony Zdrowia Psychicznego „Pokonaj lęk” 

w Kielcach
	Maj 2007r. – Wrzesień 2007 r. 
	11 000,00 zł

	8.
	Certyfikat Ogólnopolska Sieć Gmin Wiodących” dla Miasta i Gminy Połaniec 
	PARPA 

w Warszawie
	Maj 2007 r.
	-

	9. 
	Letni wypoczynek dzieci „Wakacyjna podróż”
	Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Zrębinie
	Lipiec 2007 r. – Sierpień 2007 r.
	Wynagrodzenia: 2 320,00 zł

Wydatki różne – 1 316,30 zł

RAZEM: 3 636,30 zł

	10. 
	Szkoła dla rodziców i wychowawców - warsztaty psychologiczne mające na celu rozwijanie umiejętności wychowawczych rodziców, wspieranie ich 

w trudnościach życiowych. Miejsce realizacji warsztatów – Publiczne Przedszkole 

w Połańcu. 
	1.Anna Ziętarska – Winnicka

2.Małgorzata Sokołowska


	Wrzesień 2007 r. – Listopad 2007 r.
	1 700,00 zł

	11.
	Szkolenie dla OSP w Maśniku 

w zakresie pierwszej pomocy przedlekarskiej


	OSP Maśnik
	28.09.07 do 

30.09.07 
	1 008,86 zł

	12. 
	Programy profilaktyczne 

pt. „Badania Pana Kleksa”, „Sen gimnazjalisty”
	Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Zrębinie

Zespół Placówek Oświatowych 

w Ruszczy
	23.10 .07 
	900,00 zł

	13.
	Szkolenie „Pomoc psychologiczna dzieciom z rodzin 

z problemem

alkoholowym”
	M. Sokołowska

M. Niezgoda

G. Kamińska
	21 .11.07 do 

23.11.07 
	450,00 zł

	14. 
	Rozwijajmy umysł, ciało i emocje – terapeutyczny wpływ muzyki na wszechstronny rozwój dziecka


	Publiczne Przedszkole 

w Połańcu
	Listopad 2007r.

Grudzień 

2007r. 
	1 995,01 zł

Zakupiono:5 zestawów instrumentów 

muzycznych. 

	15.
	„Dzień Niepodległości 

na sportowo” 
	MKS „Czarni” Połaniec
	5 .10.07 do 10.10.07 
	5 000,00 zł

(wyposażenie dla sekcji tenisa i sekcji 

piłki nożnej)

	16.
	III Mikołajkowy Turniej piłki halowej – udział wzięło 125 dzieci
	Menedżer sportowy Marcin Kaczmarczyk
	Grudzień 2007 r.
	799,70 zł 

(paczki mikołajkowe, dyplomy)

	17.
	Wigilia trzech pokoleń – przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 

i marginalizacji oraz reintegracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz zagrożonych patologiami.
	Ośrodek Pomocy Społecznej
	Grudzień 2007 r.
	1 700,00 zł


Kolonie socjoterapeutyczne

	Lp. 
	Zadanie
	Podmiot realizujący
	Czas trwania
	Kwota



	Kolonie socjoterapeutyczne
	Razem: 24 070,00 zł



	
	Władysławowo – 26 dzieci
	Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo – Wychowawczych im. Teresy Kras w Lublinie
	Sierpień 2007 r.
	15 470,00 zł

	
	Mszana Dolna – 20 dzieci
	Caritas Diecezji Sandomierskiej
	Lipiec 2007r. – Sierpień 2007r.
	8 600,00 zł




Kampanie edukacyjno – informacyjne 

	Lp. 
	Zadanie
	Podmiot realizujący
	Czas trwania
	Kwota


	
	

	Kampanie społeczne
	
	

	1.
	Kampania „Bliżej siebie dalej od narkotyków – szukaj porozumienia ze swoim dzieckiem.
	Urząd Miasta 

i Gminy 

w Połańcu
	Luty 2007 r. Marzec 2007 
	Materiały bezpłatne
	
	

	2.
	Kampania „Stop – sprzedaży alkoholu nieletnim” – Połaniec – bezpiecznym miastem dla dzieci i młodzieży.
	Urząd Miasta 

i Gminy 

w Połańcu
	Sierpień 2007 – Listopad 2007. 
	491,75 zł

(ulotki, materiały papiernicze)

	3.
	Kampania „Ciąża bez alkoholu” – Piknik rodzinny z gerberą”.
	Urząd Miasta

 i Gminy 

w Połańcu
	Listopad 2007 r.
	1 006,48 zł


Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

	Lp. 
	Zadanie
	Podmiot realizujący
	Czas trwania
	Kwota



	Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych 


	
	

	1. 
	Funkcjonowanie GKRPA (materiały papiernicze)
	GKRPA
	Cały rok
	341,75 zł 


	
	

	
	Posiedzenia GKRPA
	GKRPA
	Cały rok
	3 240,00 zł

Odbyło się 5 posiedzeń,

Komisja 
	
	

	
	Kontrole punktów sprzedaży alkoholu 
	GKRPA
	Cały rok
	150,00 zł – (wynagrodzenie 

zespołu kontrolującego).

Przeprowadzono kontrole 

w 12 sklepach i 6 barach
	
	

	
	Orzekanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu
	GKRPA
	Cały rok
	21 spraw
	
	


Ponadto funkcjonuje także Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zapytał o statystykę połączoną          z grafiką, p. radny uważa że nastąpiła tam chyba jakaś pomyłka, gdyż według niego przedstawione słupki są nieścisłe. 

Pani Jadwiga Pruska – Kierownik odpowiedziała, że wykonywała to koleżanka          i ona nie wytłumaczy dzisiaj tych nieścisłości, wytłumaczy je na następnej sesji. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny zasygnalizował, że w sprawozdaniu są kwoty za dożywianie, wycieczki i są one niewspółmiernie niskie do kwot za wynagrodzenia. 

Pani Jadwiga Pruska – Kierownik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o wynagrodzenia to   u nas jest stosowana najniższa stawka.  Jest rozpiętość w wynagrodzeniu od 30 do 60 zł za godzinę za zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.      U nas  jest najniższa stawka czyli 30 zł, taka jest rekomendacja Państwowej Agencji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych. 

Pan Edward Bobiński – radny zasygnalizował, że nie widzi w Sprawozdaniu Pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień. Czy coś się w tym zakresie zmieniło.

Pani Jadwiga Pruska – Kierownik odpowiedziała, że tak. Pełnomocnik ds.  uzależnień wszedł w strukturę organizacyjną Urzędu i nie stanowi już samodzielnego stanowiska. Podporządkowany jest  Kierownikowi Referatu Organizacyjnego.  

Ad. 5    

Przedstawiono opinie dotyczące wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2007 rok. 

· Uchwała Nr 24/2008 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii         o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok.

Opinię przedstawił p. Henryk Błąd – Skarbnik Gminy informując, że VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodniczący – Iwona Kudła

Członkowie - Monika Dębowska-Sołtyk

                    - Ewa Mindura 

po zbadaniu w dniu 7 kwietnia 2008 roku rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok. 

(Uchwała Nr 24/2008 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej         w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach                 z wykonania budżetu Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok - w aktach). 

· Uchwała Nr 1/2008 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok.

Uchwałę przedstawiła p. Jolanta Nalepa – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  informując, że w związku z tym, iż Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywna opinię         o realizacji budżetu za 2007r. podjęta została Uchwała Nr 1/2008 z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok. 

Załącznikiem do Uchwały jest opinia Komisji Rewizyjnej o realizacji  budżetu Miasta      i Gminy Połaniec za 2007 rok. 

(Uchwała Nr 1/2008 Komisji Rewizyjnej z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok -  w aktach). 

· Uchwała Nr 25/2008 VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii          o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.        

Opinię przedstawił p. Henryk Błąd – Skarbnik Gminy, informując, że VI Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie:

Przewodniczący – Iwona Kudła

Członkowie - Monika Dębowska-Sołtyk

                    - Ewa Mindura 

na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001r. Nr 55 poz. 577               z późn. zm.) po zbadaniu w dniu 7 kwietnia 2008 roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Połańcu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta          i Gminy Połaniec za 2007 rok postanowił: zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok. 

(Uchwała Nr 25/2008 VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej          w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium - w aktach). 

Ad. 6. 

	
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  i Gminy Połaniec za 2007 rok. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  nie opiniowała  powyższego projektu uchwały. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu (za - 4 osoby, przeciw - - osób, wstrzymało się od głosu - 1 osoba). 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu (za - 5 osób, przeciw - - osób, wstrzymało się od głosu - 1 osoba). 

W dyskusji udział wzięli:

Pan Edward Bobiński – radny stwierdził, że jest wewnętrznie rozdarty. Uzasadnił to tym, że gdyby rok temu głosował pozytywnie za budżetem, to za jego wykonaniem też by głosował pozytywnie. Za to głosował negatywnie i był przeciwny przyjęciu takiego budżetu, w związku z powyższym pozwolił sobie porównać  i ocenić ten budżet na podstawie liczb a nie na podstawie haseł         i zadań które przechodzą z roku poprzedniego na ten rok, które Burmistrz relacjonując rok 2007r. przeszedł umiejętnie i skupił się głównie na zadaniach które przechodzą na ten rok i będą realizowane w tym roku.  On zamyka temat w grudniu 2007r. Ocenia ten budżet jako wykonany ale bardzo kiepsko. 90 % tego budżetu to są wydatki stałe. W związku z tym Skarbnik praktycznie potrzebny jest tylko jako osoba która panuje nad budżetem i który go realizuje. Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie - te 10 uchwał, o których mówił                    p. Przewodniczący - to we wszystkich oprócz ostatniej, która wprowadzała duże pieniądze na koniec roku, były zmiany symboliczne,  można powiedzieć, że kosmetyczne w wydatkach stałych. Jeżeli natomiast chodzi o inwestycje to praktycznie były środki realizowane jako nadwyżka z roku 2006 i sam nawet Skarbnik powiedział, że to był rok nie inwestycyjny. Pan radny stwierdził, że jak był przyjmowany budżet 2007 roku to mówiliśmy m.in. o szkole w Ruszczy, mówiliśmy o sali gimnastycznej w Ruszczy z całym kompleksem i zacytował     p. Burmistrza: „Widziałem kilka sal gimnastycznych za 1 mln 200 tys. zł             z podjazdami i z elewacją”. Teraz po roku, mówimy o sali za 3 mln zł                  a kompleksie za 5 mln zł  i według p. radnego to jest koszt pewnego rodzaju nie realizowania tylko odkładania pieniędzy na przyszłość. Cieszy się, że w tym roku te plany są ambitne i że te pieniądze będą należycie wykorzystane. Stwierdził, że nie ma się z czego cieszyć, że w jednym roku jest 3 mln zł inwestycji a w drugim 33 mln zł. To jest nienormalne. Będziemy mieć problem    z racjonalnym wykorzystaniem tych trzydziestu paru mln, które mamy w tym roku. Te zadania trzeba było rozłożyć. On wie, że niektóre zadania były przygotowane nie po myśli p. Burmistrza, ale jest pewna ciągłość władzy, jak przyjdzie druga władza i wyrzuci wszystko bo jej się nie podoba poprzedni projekt to skutki są właśnie takie, że później wszystkie zadania które są przygotowane są złe. Samo wykonanie budżetu ocenia pozytywnie, bo trudno nie wykonać budżetu który był bardzo nieambitny. Podkreślił natomiast, że projekt budżetu w 2007 roku i te środki, które przechodzą na rok 2008 to mu się nie podoba.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział p. radnemu, że rok 2007           z uwagi na olbrzymie środki jakie mogliśmy dostać w kolejnych latach musiał być budżetem przygotowawczym. W swojej wypowiedzi p. Burmistrz cofnął się do roku 2006 i tego co było odziedziczone w postaci projektu budżetu na 2007 rok, przypomniał p. radnemu jeszcze raz, że projekt budżetu, który był dla Gminy przekazany obejmował wykonanie placu targowego za kwotę 3 mln zł przy założeniu, że 50 % środków ma być z Funduszu Norweskiego, który się skończył a to znaczyło, że wykonujemy to w całości z środków budżetu Miasta       i Gminy Połaniec. Absolutnie jest to nie do przyjęcia. Kolejna sprawa to  termo- modernizacja obiektów oświatowych. Został wykonany projekt  na 2 budynki       i również chciano skorzystać z dofinansowania z Funduszu Norweskiego. Taki sposób myślenia oczywiście został odrzucony. My wykonaliśmy projekt na wszystkie budynki oświatowe, kultury i w tym momencie mamy projekt, który będzie składany na kwotę 11 mln zł. Chcemy zrobić to raz  a dobrze, oczywiście przy udziale środków zewnętrznych w około 50 % a nie z środków własnych. Ponadto projekt budżetu, który otrzymaliśmy w roku 2006 zakładał wzięcie na te inwestycje kredytów komercyjnych. Tak więc dziękuję bardzo p. radnemu za taki wspaniały projekt budżet przygotowany dla nas na 2007 rok. Jeżeli chodzi o salę gimnastyczną w Ruszczy to mówiłem o 3 mln zł a nie          o 1 mln  200 tys. zł. Dzisiaj sala kosztuje 2 mln 800 tys. zł. Projekt (a raczej brak projektu) na salę gimnastyczną, który zastaliśmy był to projekt zrobiony      6 lat temu i dobrze p. radny wie, że w poprzedniej kadencji był on cały czas negowany na każdej sesji, że jest zły, przewymiarowany. Powiedzmy wprost, nie chciano go realizować. W 2006 roku powstał  projekt na salę tzw. „letnią”, która miała kosztować 500 tys. zł, potem się okazało, że ma kosztować 1 mln zł -  100 tys. na projekt w roku 2006 a 900 tys. zł na realizację w kolejnym roku.  Myśmy zaadaptowali projekt który istniał za kwotę 30 tys. zł, ale projekt sali nowoczesnej z kompleksem boisk. Projekt, który dzisiaj będzie wizytówką gminy, powiatu. Nie było możliwości realizowania tego zadania w roku 2007, bo nie było do końca przygotowanej dokumentacji i rok 2007 był właśnie na przygotowanie dokumentacji na ten kompleks. Nie było żadnych nieprawidłowości, że tych pieniędzy nie wydaliśmy. Co do innych zarzutów: budżet nie był ambitny, ja uważam, że był bardzo ambitny, jeżeli chodzi             o oszczędności na wydatkach stałych i jest on zrealizowany. Zostało wykonanych mnóstwo remontów, które  przed chwilą czytałem. Pan cytuje rok 2006, w którym zostały wykonane boiska przy szkole i p. radny go porównuje do roku 2007. 

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że nie porównuje. On tylko porównuję rok poprzedni w stosunku do roku obecnego. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski stwierdził, że jeżeli chodzi o inwestycje to główną inwestycją roku 2006 był kompleks boisk i p. radny podaje to jako przykład.  Dzisiaj kwoty które celowo zaoszczędziliśmy w roku ubiegłym są udziałami własnymi na przyszłe inwestycje, które będziemy realizować              z pomocą środków zewnętrznych. 3 mln zł ma kosztować samo osuwisko. Środki z zewnątrz jakie otrzymaliśmy na osuwisko to kwota około 2 mln 900 tys. zł. Udział nasz to około 10 % inwestycji. Więc warto było czekać. Jeżeli chodzi o salę, wstępnie mówiliśmy o kwocie 3 mln zł, dzisiaj sala kosztuje 2 mln 800 tys. zł. Rada będzie się szczyciła tym obiektem, tym wykonaniem i tym, że tak mało kosztuje, bo jak p. radny wie, kolejne oferty były bardzo drogie. Na tę chwilę nie bierzemy kredytów komercyjnych, bo mamy własne środki. Spłaciliśmy natomiast w 2007r. kredyty w wysokości około 1 mln 200 tys. zł właśnie  tą nadwyżką. Nie opłacało się trzymać tych kredytów, bo odsetki przewyższały lokaty nasze na poszczególnych kontach. Dzisiaj wiemy, że spłacając w ten sposób kredyty zaoszczędziliśmy około 20 - 25 tys. zł. Mowa, że nie był to rok dobry  p. Edwardzie jest to nieporozumienie z Pana strony. Bo dzisiaj, właśnie dlatego, że rok 2007 był  taki a nie inny to możemy się szczycić, że jesteśmy pierwsi jeśli chodzi o salę gimnastyczną, którą zaczęliśmy              w ramach Programu Regionalnego, za chwilę będziemy składać wniosek na drogi i będziemy go realizować. Zaczniemy wreszcie w Połańcu budować nowe place zabaw, skate park.

Pan Edward Bobiński – radny stwierdził, że p. Burmistrz nie odpowiada mu na pytanie, tylko ciągle mówi o przyszłości może i różowej, lukrowanej ale on mówi  o 2007 roku. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział p. radnemu, że jeszcze raz mu powtarza, iż rok 2007 był rokiem również inwestycyjnym i remontowym ale przede wszystkim był rokiem przygotowawczym, żeby dzisiaj można było realizować duże inwestycje z udziałem własnym bez konieczności brania kredytów. 

Pan Edward Bobiński – radny stwierdził, że dał p. Burmistrzowi możliwość zapisania w protokole pięknej wypowiedzi i zaznaczył, że p. Burmistrz powiedział, że były oszczędności w wydatkach stałych. Przedstawił zebranym informację: plan 28 mln 216 tys. zł, realizacja 30 mln 193 tys. zł.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zwrócił się z zapytaniem do p. radnego           „w tym”. 

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że nie ma żadnego „w tym”. To są tu        i tu wydatki - ta sama kolumna. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że p. radny jak zwykle próbuje  udowadniać na liczbach. Wydatki stałe to są wydatki stałe, a wydatki bieżące to są wydatki bieżące. To jest zupełnie co innego.

Pan Edward Bobiński – radny stwierdził, że to są te same liczby. Na początku roku kwota była taka, potem cały rok dokładaliśmy i mówicie na koniec roku, że macie oszczędności. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski jeszcze raz podkreślił, że wydatki stałe to są wydatki stałe a wydatki bieżące to są między innymi: remonty, których robiliśmy bardzo dużo. 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Pan Edward Bobiński – radny zapytał jeszcze czy p. Burmistrz wykorzystał                 w określonym czasie urlop za 2007r. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że w miarę możliwości wykorzystuje urlop wypoczynkowy. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo odparł, że p. Burmistrz wykorzystuje urlop ale czy wykorzystał nie wie. 

Pan Edward Bobiński – radny poprosił o podanie mu informacji na temat ryczałtów w Urzędzie za używanie prywatnych samochodów do celów służbowych.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że na samym początku kadencji zrezygnował z ryczałtu on, p. Zastępca Burmistrza, p. Sekretarz i p. Skarbnik. Kwota była znaczna, bo on by miał przyznane 300 km miesięcznie. Zrezygnował z tego i nie bierze pieniędzy za to, że używa prywatnego samochodu do celów służbowych. Jeżeli zaś chodzi o pracowników Urzędu to ryczałty zostały w pierwszym okresie zmniejszone prawie że o połowę, natomiast po zakupie samochodu „Panda” ryczałty zostały całkowicie zlikwidowane. Ryczałt ma tylko goniec.  Nie ma żadnych ryczałtów w Urzędzie Miasta i Gminy a Burmistrz  był tu  przykładem. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	12
	osób

	Przeciwko podjęciu uchwały
	- 
	 - 
	osób

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	  1
	osoba.


Uchwała Nr XXI/119/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo pogratulował w imieniu Rady p. Burmistrzowi Jackowi Tarnowskiemu. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski podziękował p. radnym za zaufanie, jakim obdarzyli nie tylko jego ale również cały zespół ludzi, który na to pracował: sołtysi, kierownicy jednostek, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy. Bo to jest praca zespołowa. Podziękował  Zastępcy Burmistrza p. Ernestowi Gałkowi za wspaniały rok pracy. Chciałby żeby kolejny rok był również tak przyjazny dla Połańca, bo Połaniec kojarzy się dobrze nie tylko tu w Połańcu, ale też na zewnątrz i to jest  zasługą nas tu wszystkich. 

Ad 7) 

	1
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2008 rok. 

W związku z tym, że na każdej Komisji zmiany powyższe były omawiane zrezygnowano ze szczegółowego  omawiania zmian w budżecie na sesji. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  nie opiniowała  powyższego projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia w ramach swego działania pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pani Maria Jednaki – radna stwierdziła, że skoro wszystkie Komisje pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały powyższe zmiany w budżecie należy przystąpić do głosowania bez zadawania zbędnych pytań. 

Pan Edward Bobiński – radny zgłosił wniosek, aby  pieniądze z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o których mówił               p. Skarbnik na Komisjach około 610 tys. zł przeznaczyć na uciepłownienie osiedla „Południe” w Połańcu.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski stwierdził, że on rozumie iż p. radny jest         z tamtego okręgu i wniosek może zgłosić ale na dzień dzisiejszy nie mamy przeznaczonych środków które zostały i dopóki nie będzie wykonana sanitacja nie ruszymy ani złotówki. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd zapytał czy to jest propozycja do zmian                   budżetowych czy to jest propozycja na przyszłość. 

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że w związku  z tym, że jeszcze nie zostały przegłosowane zmiany w budżecie więc należy przegłosować te zmiany, zostanie około 610 tys. zł  i wtedy trzeba przegłosować jego wniosek. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	13
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXI/120/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Skarbnik Henryk Błąd poinformował zebranych, że rozprowadzaniem ciepła zajmuje się spółka prywatna, podobnie jak dostarczaniem prądu i gazu. Poprosił aby mieć to na uwadze. Podkreślił, że on nie chce kontrolować tego wniosku, bo wniosek powyższy na pewno z punktu widzenia społecznego jest pożądany, natomiast myśli, że należałoby to jeszcze rozważać na Komisjach Rady i podczas przyszłych posiedzeń. 

Pan Edward Bobiński – radny odniósł się do wypowiedzi p. Skarbnika na temat możliwości inwestowania na cudzym terenie, nie do końca we własnym interesie. Otóż on nie widzi żadnej różnicy w dostarczeniu medium typu woda czy odbiorze medium typu ścieki a dostarczaniu ciepła. Różnica jest tylko w tym, że np. jedno medium obsługuje nasza spółka a drugie nie. Ale możemy np. sprzedać PGK bo tak robią inni i wtedy wynajmuje się całą linię jako działanie komercyjne. Nie widzi żadnego problemu aby w naszym terenie, wzdłuż pasa drogowego wybudować instalacje, która służyłaby ludziom, wynająć ją na określonych warunkach do użytkowania dostarczycielowi ciepła np.  „Elpoterm” bądź komuś innemu. Stwierdził, że  majątek będzie nasz, użytkownik będzie kto inny, a my będziemy na przesyle zarabiać, biorąc pod uwagę koszty ciepła i interes ludzki. Nie widzi żadnego problemu zainwestowania  w to.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zapytał p. radnego E. Bobińskiego czy to jest wniosek intencyjny czy budżetowy i czy opiniowała go Komisja Budżet i Spraw Gospodarczych.

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że w związku z tym, że są środki proszę nazwać go wnioskiem intencyjnym i przekazać na Komisję Budżetu. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł p. radnemu, że każdy wniosek budżetowy wymaga analizy z naszej strony. Jak będzie racjonalny to my przygotujemy projekt uchwały i wtedy taki wniosek możemy głosować. 

Pan Edward Bobiński – radny odpowiedział, że on złożył wniosek tak jak mówi Statut i poprosił aby przekonać radnych żeby głosowali albo za, albo przeciw lub żeby go odrzucili. Jego wniosek jest wnioskiem jednoznacznym. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że wniosek p. radnego jest wnioskiem intencyjnym.

Pan Edward Bobiński – radny odparł p. Burmistrzowi, że może  go nazywać jak  chce, on go nie nazywa intencyjnym tylko wnioskiem budżetowym. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odparł, że nie ma możliwości żeby był głosowany  jako wniosek budżetowy, gdyż nie opiniowała go Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych.

Pan Skarbnik Henryk Błąd stwierdził, że gdyby Rada w tym momencie  zagłosowała to należałoby zabezpieczyć środki po jednej i po drugiej stronie, czyli zrobić kolejną uchwałę budżetową, a to wymaga akceptacji na Komisjach, zwłaszcza na Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

Pan Edward Bobiński – radny powiedział, że dwa miesiące wstecz dyskutowaliśmy nad małym wnioskiem p. Marcina Spychały. Jeżeli go zapewnią, że jego wniosek będzie głosowany to on go powtórzy za miesiąc.  Bo tak to radny nie może korzystać ze swojego uprawnienia odnośnie składania wniosków, które zawierają jakikolwiek element finansowy. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd odparł, że tego nie powiedział.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo  zapytał p. radnego E. Bobińskiego czy złożony przez niego wniosek można nazwać wnioskiem intencyjnym z uwagi na to, że nie spełnia pewnych  kryteriów. 

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że można go nazwać wnioskiem. Wszyscy wiemy, że on nie spełnia kryteriów do budżetu, gdyż musi być zaopiniowany przez Komisję Budżetu. Dlaczego wy chcecie żeby on był intencyjny. To jest wniosek. Każdy wie, że on nie może być realizowany dzisiaj. Jeszcze raz podkreślił, że to jest wniosek. Jeżeli on zostanie dzisiaj poddany pod głosowanie i nie zostanie przegłosowany to nie ma  tematu, jeżeli będzie przyjęty to będzie dalsza procedura. 

Pan Zastępca Burmistrza Ernest Gałek zabrał głos, iż dziwi się, że p. radny           E. Bobiński zgłasza dzisiaj ten wniosek, gdyż w poprzedniej kadencji był radnym             i Przewodniczącym Rady Miejskiej i p. Woszczek składał pisma do Rady na które on nawet nie odpowiadał. Wie, bo to sprawdził. Nie robił Pan wtedy nic w tym temacie      a teraz chyba chodzi Panu o politykę. Był Pan na spotkaniu zorganizowanym przez nas, byli przedstawiciele spółki, wszystko było jasne. Gdyby było tak jak p. radny mówi, budujemy my, firma dostarcza ciepło, ludzie odbierają ciepło, wszystko wygląda pięknie. Ale Pan dobrze wie, że tak nie jest i dobrze Pan wie jakie warunki postawiła spółka „Elpoterm” czyli ile ludzi ma się podłączyć i jak to ma wyglądać. On miał informację, że zgłosiło się 7 osób do podłączenia, później okazało się, że 12 osób  a to jest o połowę za mało, żeby „Elpoterm” puścił tam czynnik.  Pan Woszczek, który walczy o to około 8 lat będzie grzał z tej magistrali tylko latem,           a zimą nie będzie grzał. Bo on ma już teraz ma 2 źródła energii. Każdy kto ma węgiel czy miał to w zimie tym właśnie czynnikiem pali. My nie możemy budować czegoś, położyć to w ziemi żeby nie było przydatne, gdyż będziemy mieć problem. Pan Woszczek cały czas zgłasza problem ekologii. Osobiście byłem w spółce gazowej                      w Sandomierzu i uzyskałem informację, że jeżeli zgłosi się co najmniej 12 osób oni dociągną tam gazociąg. Gmina będzie partycypować w kosztach projektu. Nikt się nie zgłosił, a ponoć chodzi p. Woszczkowi o ekologię. 

Pan Edward Bobiński  – radny odparł, że jemu chodzi nie o politykę a o wyborców. 

Pan Wiceprzewodniczący Andrzej Wawrzyniec zabrał głos odnośnie ciepła. Stwierdził, że na lewobrzeżnej części miasta Połańca zrobiono parę lat temu uciepłownienie. Było wielki zaangażowanie ludzi, mieszkańcy ponieśli koszty z tym związane i dzisiaj okazuje się, że około 50 % osób się odcięło. Jeżeli się około 50 % odcięło to straty przesyłu są bardzo duże. Jeżeli wszyscy nie będą korzystać to szkoda inwestować w to. Pan Wiceprzewodniczący podkreślił, że on nie jest przeciw p. Woszczkowi. Mamy w Połańcu doprowadzony gaz i czy się ktoś podłączył - nikt. Oczywiście wszystkie media są potrzebne tylko ludzi musi być na nie stać. Na dzień dzisiejszy połowa mieszkańców pali węglem. Bo gdyby ludzi było stać to każdy by miał ten luksus i korzystałby z węzła ciepłowniczego. Węzeł ciepłowniczy na dzień dzisiejszy kosztuje 12 tys. zł  (sam węzełek). Więc wcale się nie dziwi się, że firma ciepłownicza chce wiedzieć ile osób się zadeklaruje do odbioru, bo gdy będzie przeplatany odbiór to parametry będą kiepskie.

Pan Zbigniew Rodenko – radny stwierdził, że za jednego Burmistrza zostało utopione parę milionów w ziemi i nikt z tego nie korzysta. Zwrócił się do p. Woszczka, że nie może oficjalnie występować jako Członek Zarządu Osiedla. Wy działacie na tych samych zasadach co sołtysi i Rady Sołeckie. Pan jako Członek Zarządu  Osiedla jest organem doradczym dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla. Pan nie może podpisywać się Członek Zarządu Osiedla na oficjalnym piśmie. Chyba, że ma Pan upoważnienie mieszkańców, że upoważniają Pana jako Członka Zarządu do występowania w ich imieniu. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski podkreślił, że dziwi się p. radnemu                        E. Bobińskiemu, bo był Burmistrzem i Przewodniczącym Rady Miejskiej i doskonale wie, że za nie trafione inwestycje odpowiada nie radny, który składa wniosek tylko Burmistrz. Przykre jest, że polityka bierze górę nad wszystkim. 

Pani Władysława Barycz – radna skierowała pytanie do p. Radcy Prawnego, czy    p. Woszczek powołując się na art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, że sprawą powinna zająć się gmina napisał to prawidłowo.  

Pan Radcą Prawny Andrzej Kołodziński – odparł, że aby to określić należy ocenić czy należy to do zadań własnych gminy. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo stwierdził, że każdy radny ma prawo zgłosić wniosek, nikt takiego prawa p. radnemu nie zabiera ale dziś nie powinniśmy głosować tego wniosku. 

Pan Edward Bobiński  – radny stwierdził, że to co p. Burmistrz mówi to jest tylko część prawdy. Gmina ma pewne zobowiązania wobec mieszkańców. Na tamtych terenach jest minimum rozpoczętych 30 budów.  Ludzie mieszkają tam od kilku czy kilkunastu lat, kopcą wszystkim. Wcale nie znaczy, że jak im dostarczymy rurę to przestaną kopcić, ale  jest to zadanie własne gminy i jeżeli będziemy obrabiać wniosek który on złoży, to ktoś się nad tym zastanowi, przygotuje dokumenty               i postara się  o takie dokumenty, gdzie zostanie jednoznacznie stwierdzone, nie na podstawie autorytetu p. Bobińskiego czy p. Tarnowskiego, tylko na podstawie wyliczeń, że tam nie można budować rury, a jeżeli można to o średnicy  100 a nie 200.  Ja tylko chcę żebyście zainteresowali się tym tematem.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo powiedział,  że p. radny E. Bobiński  sam wie doskonale, że to co mówi  nie ma  najmniejszego sensu. Takie wyliczenia były. Jeżeli chodzi o tych 30 mieszkańców, były rozmowy i było tylko około 9 rodzin chętnych         i dlatego ta inwestycja nie jest opłacalna. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie wniosku               p. radnego E. Bobińskiego o przeznaczenie kwoty około 610 tys. zł na uciepłownienie osiedla „Południe”.

          Głosowanie: 

	Za wnioskiem
	- 
	2
	osoby

	Przeciwko 
	- 
	9 
	osób

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	2
	osoby.


Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poinformował, że wniosek nie został przegłosowany. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zapytał p. radnego E. Bobińskiego czy wie ile na tę chwilę kosztuje instalacja.

Pan Edward Bobiński – radny odparł, że nie wie.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował, że ponad 1 mln zł. 

	2
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały VI/29/03 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 20 marca 2003 roku w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących  organów wykonawczych jednostek pomocniczych na terenie Miasta i Gminy Połaniec zmienionej Uchwałą Nr XVI/111/04 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 19 lutego 2004 roku.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Mieczysław Machulak – Sekretarz Gminy Połaniec.

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.         W związku z rosnącymi kosztami dojazdu oraz kosztami związanymi ze sprawowaniem funkcji sołtysa czy przewodniczącego zarządu osiedla, postanowiono zwiększyć miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów                i przewodniczących zarządów osiedli z kwoty 100 zł na kwotę 115 zł. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  zaopiniowała  pozytywnie powyższy projekt uchwały w głosowaniu ( za - 5, przeciw -1 osób, wstrzymało się od głosu - -  osób). 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie  zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu (za - 5 osób, przeciw - - osób, wstrzymało się od głosu - 1 osoba). 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

W dyskusji udział wzięli:

Pani Maria Jednaki – radna zapytała czy każdy sołtys dostaje 115,00 zł plus jakieś pieniądze za podatek. 

Pan Sekretarz Mieczysław Machulak odpowiedział, że tak. Będzie dostawał 115,00 zł plus procent z zebranych kwot za podatek. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	13
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXI/121/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	3
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Batalionów Chłopskich w Połańcu składającej się z działek o numerach: 6047/1 i 6046/2     o łącznej powierzchni 397 m.kw. na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Teresa Parcheta – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Stosownie do art. 32 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość będąca w użytkowaniu wieczystym może być sprzedana tylko użytkownikowi wieczystemu. Gmina Połaniec jest właścicielem działek oznaczonych numerami: 6047/1  o powierzchni 234 m.kw. i 6046/2 o powierzchni 163 m.kw., o łącznej powierzchni 397 m.kw. będących w użytkowaniu wieczystym p.p. Magdaleny i Janusza Pieniążek. Działki te stanowią część zabudowanej nieruchomości położonej przy ulicy Batalionów Chłopskich w Połańcu, której większość gruntów oraz budynek mieszkalny stanowią własność wyżej wymienionych osób. Mając na uwadze racjonalne gospodarowanie przedmiotową nieruchomością p.p. Magdalena i Janusz Pieniążek chcą ujednolicić stan prawny posiadanej nieruchomości, w związku z czym złożyli wniosek o dokonanie sprzedaży na ich rzecz przedmiotowych działek                o numerach: 6047/1 i 6046/2 o łącznej powierzchni 397 m.kw. 

Dla terenu na którym położone są przedmiotowe działki brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, gdyż stracił on ważność z dniem 31 grudnia 2003 roku, natomiast zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Połaniec teren ten określony jest jako obszar mieszkaniowo-usługowy typu miejskiego o zróżnicowanej intensywności. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	13
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXI/122/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo powitał przybyłego na sesję Pana Wiesława Szymańskiego – Komendanta Posterunku Policji w Połańcu. 

	4
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntów położonych w Połańcu w rejonie ulicy Wyzwolenia.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Teresa Parcheta – Kierownik Referatu Mienia Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Grunty znajdujące się w kompleksach oznaczonych w części graficznej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Połańca (część I) uchwalonego uchwałą Nr XXXII/231/05 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 29 czerwca 2005r. (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2005r.  Nr 201, poz. 2379) symbolami: P-1, P-2, KDD-17, KDL-3, KDL-10, KDGP-2        i KP-1 stanowią aktualnie własność osób fizycznych.

Rada Miejska w Połańcu w dniu 27 września 2007 roku podjęła uchwałę          Nr XIV/71/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie gruntów znajdujących się w kompleksach przyległych do większości z kompleksów wyżej wymienionych, o symbolach U/P-2 i UP-3, z przeznaczeniem do gminnego zasobu nieruchomości. Jednakże wystąpiły trudności w realizacji tej Uchwały, gdyż części poszczególnych działek wybiegają swym zasięgiem poza granice wyżej wymienionych kompleksów U/P-2 i U/P-3 i wchodzą w skład kompleksów wymienionych w § 1 omawianej Uchwały. 
Właściciele poszczególnych działek nie wyrażają zgody na sprzedaż części własnych gruntów, lecz chcą je sprzedać w całości. Ponadto nabywanie części działek wiąże się z koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów podziałów geodezyjnych. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	13
	osób (jednogłośnie). 


Uchwała Nr XXI/123/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

	5
	Pan Stanisław Lolo odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Henryk Błąd – Skarbnik Gminy Połaniec. 

Projekt powyższej uchwały stanowi o współudziale Miasta i Gminy Połaniec       w projekcie budowy drogi wojewódzkiej Chmielnik – Staszów – most na Wiśle w Połańcu w zakresie wykonania dokumentacji projektowej na tą inwestycję do kwoty 350 tys. zł, natomiast cały koszt prac projektowych to kwota 2 mln 641 tys. zł.  Miasto i Gmina współfinansowałaby również wykup gruntów pod pas drogowy ww. drogi na odcinku przebiegającym przez teren Miasta  i Gminy Połaniec bez określenia kwoty dofinansowania. Kwota i zakres określone będą w odrębnej Uchwale. Inwestorem zadania będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich   w Kielcach będący jednostką Województwa Świętokrzyskiego. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poprosił komisje o wyrażenie opinii                    o projekcie uchwały.

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały w głosowaniu (za - 5 osób, przeciw - - osób, wstrzymało się od głosu - 1 osoba). 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury             i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty nie opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski zgodnie z ustaleniami na Komisji udzielił      p. radnemu E. Bobińskiemu odpowiedzi, że droga od Chmielnika do Staszowa będzie to droga „typu G”. 

Pan Edward Bobiński – radny zapytał czy droga będzie po śladzie.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział, że u nas kawałek nie,              a przynajmniej chcemy żeby tak było, żeby droga poszła w kierunku obok stadionu. Niemniej jednak tu mogą w grę wejść sprawy z przekładką linii wysokiego napięcia i gdyby się okazało, że koszty są duże to może być jakaś korekta i możemy być postawieni przed innym faktem, ale o tym będziemy       p. radnych informować. Poprosił, aby uchwalić tę Uchwałę, bo nie możemy dać ani jednego argumentu, żeby ta inwestycja nie weszła do realizacji Programu Polski Wschodniej. W tym programie jest zapisane 3 inwestycje przy czym        1 jest rezerwowa. I nasza jest na najgorszej pozycji w sensie realizacji. Obwodnica Pińczowa tylko czyha żebyśmy powiedzieli słowo nie, żeby Zarząd Marszałkowski powiedział nie. Bardzo proszę podjąć tę Uchwałę, bo jest argument nie do zbicia dla Zarządu Województwa, że samorządy chcą w to wchodzić finansowo.  To nie jest tylko koszt 350 tys. zł, bo może zaistnieć sytuacja, że ten projekt będzie kosztował mniej  i wtedy procentowy układ będzie mniejszy. Jeżeli chodzi  o wykup gruntu na ten moment nie wiemy jakie będą zasady. Od nas wymagają  zakupu gruntu pod drogę której nie ma i pod poszerzenie drogi, która ewentualnie będzie modernizowana. Na spotkaniu         z p. Marszałkiem Wrzałką i Dyrektorem p. Płazą dowiedzieliśmy się poprzez     p. Marszałka, któremu  p. Minister Hetman przekazał pewną zasadę odnośnie finansowania całego zadania czyli od Chmielnika do Kolbuszowej – zadanie musi być zrealizowane w całości, w przypadku wycinkowego braku realizacji zadania pieniądze jako Polska trzeba będzie oddać. Musimy zrealizować całe zadanie od Chmielnika do Staszowa, od Staszowa do mostu, most w kierunku Mielca, obwodnica Mielca i w kierunku Kolbuszowej. Całość albo nic. Jeśli chodzi o etapy w tym roku planowane jest ogłoszenie przetargu na realizację drogi Staszów-Chmielnik, od Mielca w kierunku Kolbuszowej i obwodnica Mielca. Koncepcja na drogę i na most będzie trwała rok czasu. Następnie będzie wykonywany projekt budowlany, zakładane są opcje, że około półtora roku. Po tym okresie projekt będzie realizowany w całości czyli droga, most           i droga w kierunku Mielca.

Zbigniew Rodenko – radny stwierdził, że jedynym który wstrzymał się nad pozytywnym był on. 22 kwietnia 2008 roku po spotkaniu z mieszkańcami wsi Rudniki został zobowiązany twardym stanowiskiem mieszkańców do uczynienia wszystkiego począwszy od przekonywania, co też próbuje tu czynić. Postawienie tak sprawy i zrobienia obwodnicy z dużym zakrętem a następnie połączenie tego do drogi wojewódzkiej, która stanie się później drogą krajową spowoduje, że mieszkańcy wsi Rudniki nie będą mieć tam życia. Mieszkańcy nie są przeciwni, temu żeby powstał most, ale nie ich kosztem. Cierpieliśmy jak Elektrownia zaczęła dowozić samochodami węgiel, drzewo  i doprowadziliśmy wspólnie z mieszkańcami innych wsi z gminy Rytwiany, że część tego wyeliminowaliśmy. Puszczając ruch z mostu z województwa podkarpackiego przez te wsie, on sobie tego nie wyobraża. Koszt  jak p. Burmistrz powiedział    2 mln 641 tys. zł  plus przestawianie słupów energetycznych to należy się nad tym zastanowić, a nóż opłacałoby się wyprostować to w sensie 5 km i ominąć wieś. Zapraszam Państwa w piątki, soboty, niedziele w okresie wakacyjnym żeby zobaczyć jaki jest olbrzymi ruch. Co roku od wykonania nowej nawierzchni w Rudnikach jest wypadek śmiertelny, nie wspominając już             o kolizjach. Natężenia ruchu i drgania powodują, że walą się starsze domy.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poinformował, że był na spotkaniu na którym Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich przedstawił propozycję wykorzystania istniejącego skrzyżowania w obrębie stacji paliw „Orlen”.             Z naszej strony był wyraźny  protest. Nasza propozycja związana była              z budową odcinka mającego na celu budowę obwodnicy Połańca z włączeniem się do drogi wojewódzkiej w Rudnikach. Oni byli niemile zaskoczeni, że mamy jakieś roszczenia. Zarząd Dróg Wojewódzkich ma porównać koszty, jeżeli  będą znacząco większe niż modernizacja to nawet nie damy rady przeforsować naszej propozycji z tym kawałkiem drogi nie mówiąc już dalej. Musimy postępować bardzo delikatnie. Jeżeli będziemy protestować to mostu nie będzie. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny podkreślił raz jeszcze, że mieszkańcy nie są przeciw budowie mostu bo wiedzą, że jest potrzebny, ale wieś zrobi wszystko żeby dbać o bezpieczeństwo swoje i swoich dzieci. Musimy znaleźć inną alternatywę. Innej opcji nie ma. 

Pan Krzysztof Woźniak – radny stwierdził, że nie myślmy nawet o moście skoro już w zamiarach mówimy drodze stop. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny odpowiedział, że nie mówi drodze stop, tylko proponuje aby dołożyć 5 km do tych 17 km. 
Pan Przewodniczący Stanisław Lolo podkreślił, że jeżeli będziemy protestować to mostu nie będzie. Należy pomyśleć inaczej, że na pewno jeżeli ta inwestycja dojdzie do skutku i most będzie wybudowany a natężenie ruchu będzie duże to w perspektywie muszą się znaleźć środki żeby wybudować drogę omijającą wieś Rudniki.  

Pan Zbigniew Rodenko – radny stwierdził, że perspektywa kilku lat nie zadowoli mieszkańców wsi. Podkreślił, że była ułożona nowa nawierzchnia na drodze w Rudnikach, gmina partycypowała w kosztach. Nawierzchnia jest dzisiaj skopana, stoi woda a w Wojewódzkim Zarządzie Dróg nie idzie się doprosić napraw gwarancyjnych. 

Pan Zastępca Burmistrza Ernest Gałek powiedział, że jeżeli chodzi o Rudniki to na każdym spotkaniu ta sprawa była poruszana. Nas nie trzeba przekonywać, że to będzie jakieś zagrożenie. My też wolelibyśmy żeby ta droga  była z tyłu wsi.  Pierwszy etap to jest koncepcja więc zobaczymy co projektanci nam zaproponują. Koncepcja ma być wykonana w okresie około jednego do półtorej roku. Poprosił aby nie próbować tego zablokować.  

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski odpowiedział p. radnemu Z. Rodence, że kwota 2 mln 641 tys. zł  to jest to tylko koszt dokumentacji technicznej. Pan Burmistrz podkreślił, że nie zna się na cenach nowych dróg „typu G”, ale kilometr na pewno kosztuje więcej niż 1 mln zł. W przypadku 5 km kwota będzie bardzo duża, a gdy Zarząd Marszałkowski nie wyrazi zgody musielibyśmy finansować to  sami. Pytanie czy nas na to stać. W uchwalonym planie przestrzennym nie ma tej drogi obok,  droga jest starym śladem. Plan był uchwalany w 2005 roku i nie mówiło się wtedy na temat tej nowej drogi. Dało się możliwość  koncepcji, że jest taka możliwość, ale nikt nie powiedział wprost  że tylko ta koncepcja wchodzi w grę. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny stwierdził, że tak. Bywaliście Panowie na spotkaniach i było to mówione, tylko, że mówienie o czymś przez 2-3 lata jeszcze za poprzednich  p. Burmistrzów, że jest koncepcja i jest możliwość budowy osobnej drogi nie przez wieś stało się dla mieszkańców faktem. Teraz trudno przekonać ludzi. Ludzie nauczeni doświadczeniem lat poprzednich           i ignorancją ze strony Wojewódzkiego Zarządu Dróg nie dziwmy się im. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski stwierdził, że p. radny Z. Rodenko ma po części rację i mieszkańcy też mają rację. Tylko, że my musimy skorzystać         z możliwości i zacząć tworzyć koncepcję. Dlatego prosi Radę, żeby kwotę do 350 tys. zł przeznaczyła a koncepcja z dokumentacją  powstanie w przeciągu dwu i pół roku. I na takiej koncepcji będzie można zgłaszać uwagi, żeby ta droga była w miarę bezpieczna. Most to jest „być albo nie być” dla Połańca. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd zgłosił dwie poprawki do niniejszego projektu Uchwały. Mianowicie, w tytule poprosił o dodanie słowa „dla”, natomiast w § 2 pkt 1 słów „do kwoty” 350.000 zł. 

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski zasygnalizował, że w § 2 pkt 2 Uchwały jest zapis cyt: „Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków zostaną określone                  w porozumieniu zawartym pomiędzy Miastem i Gminą Połaniec                          a Województwem Świętokrzyskim”.  Zapytał czy to jest prawidłowo. 

Pan Skarbnik Henryk Błąd odpowiedział, że Miasto i Gmina ma osobowość prawną i jest to dobrze. W imieniu Gminy podpisze umowę p. Burmistrz            w imieniu Województwa p. Marszałek. 

W związku z zakończeniem dyskusji Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poprosił  o przegłosowanie projektu uchwały.


          Głosowanie: 

	Za podjęciem uchwały
	- 
	11
	osób

	Przeciwko podjęciu uchwały
	- 
	-    
	osób

	Wstrzymało się od głosu
	- 
	  1
	osoba.


Uchwała Nr XXI/124/08 została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad 8. 

1. Informacja na temat pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie między sesjami.

W okresie między sesjami oprócz obowiązków bezpośrednio wynikających                 z pełnionej funkcji brał udział w: 

	-

-

-

-

-

-

-

-
-

-


	zebraniu sprawozdawczym OSP w Tursku Małym,

uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym dla dzieci przez Samorząd Osiedla Nr 3 „Powitanie Wiosny”, 

wspólnie z Radnymi uczestniczył w uroczystości 30-lecia pracy twórczej        p. Józefa Reguły,

reprezentował Radę w zebraniu  Zarządu Miejsko-Gminnego OSP,

uczestniczył w spotkaniu z Wicemarszałkiem p. Wrzałką, Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, Starostą, Burmistrzami i Wójtami zainteresowanymi realizacją budowy mostu na Wiśle, spotkanie odbyło się w Urzędzie  Miasta       i Gminy w Połańcu, 

uczestniczył w przeglądzie Zespołów Tanecznych w CKiSz w Połańcu,

uczestniczył w uroczystym podpisaniu umów z wykonawcami hali sportowej     w Ruszczy, 

uczestniczył w podpisaniu umowy na dokończenie realizacji budowy Domu Strażaka w Rudnikach, 

reprezentował Radę w Turnieju Sołtysów na kręgielni, 

odwiedził razem z p. Burmistrzem organizatorów i młodzież w Ruszczy podczas akcji sprzątania lasów zorganizowanej przez tamtejszych harcerzy. 


2. Informacja na temat pracy Burmistrza i Zastępcy Burmistrza w okresie między sesjami.

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski poinformował o odbytych spotkaniach w okresie między sesjami: 

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	spotkanie w Połańcu z Burmistrzem Kunowa - wymiana doświadczeń, 

zebranie sprawozdawcze  OSP w Tursku Małym,

„Powitanie Wiosny” na Osiedlu Nr 3 w Połańcu,

spotkanie z przedstawicielami spółki „ELPOTERM”,

spotkanie w PGK odnośnie sanitacji, 

spotkanie w Elektrowni z Dyrektorem p. Jasińskim w sprawie basenu,

Powiatowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy w Starostwie Powiatowym                 w Staszowie, 

spotkanie z okazji 30-lecia pracy twórczej Józefa Reguły w Centrum Kultury     i Sztuki w Połańcu,

spotkanie w Warszawie z Minister Elżbietą Bieńkowską,

posiedzenie Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Staszowskiego              w Chańczy,

spotkanie odnośnie zajęcia III miejsca w rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto, spotkanie odbyło się w Krakowie, 

spotkanie w Kielcach z Komendantem Grzegorzem Jankowskim w sprawie samochodu strażackiego i w sprawie obchodów Dni Połańca 2008,

spotkanie w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec w sprawie mostu                       z p. Marszałkiem Wrzałką i z Dyrektorem Dróg Wojewódzkich, 

spotkanie z Zarządem  Miejsko-Gminnym OSP,

spotkanie dotyczące podpisania umowy budowy sali sportowej w Ruszczy,

spotkanie z Prezesem p. Wojtychą na Elektrowni, 

spotkanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach z Prezesem M. Obarą w sprawie pożyczki na sanitację, 

spotkanie z Radą Społeczną Przychodni Zdrowia w Połańcu,

spotkanie w Elektrowni z Dyrektorem p. Jasińskim w sprawie basenu,

odbiór lokalu użytkowego tzw. „Adasiówki” po remoncie ,

uroczyste podpisanie umowy na dokończenie budowy OSP  Rudniki. 


Pan Zastępca Burmistrza Ernest Gałek poinformował o zrealizowanych inwestycjach:

	-

-

-

- 

-

-

-
	ogłoszony jest przetarg na przełożenie koryta rzeki Czarnej Staszowskiej wraz                     z zabezpieczeniem osuwiska skarpy w Winnicy, otwarcie ofert przewidziane jest na 30 kwietnia 2008r., 

trwa procedura przetargowa celem podpisania umowy z wykonawcą na zabezpieczenie przeciwpowodziowe Miasta i Gminy Połaniec w zakres, którego wchodzą prace remontowe rowów i przepustów, było 11 ofert, została wybrana Spółka  PGK w Połańcu na kwotę około 360 tys. zł, 

podpisaliśmy umowę na  budowę kolejnego etapu dróg i chodników na Osiedlu „Południe” w Połańcu. Wykonawcą zadania będzie Firma „DROKAM” Piaseczno, wartość umowna to kwota 341 701 zł,

podpisaliśmy umowę na wykonanie hali sportowej wraz z boiskami przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy. Wykonawca Firma "ADMA" Rytwiany, wartość kontraktu 5 218 873 zł,

podpisaliśmy umowę na dokończenie budowy budynku remizy OSP                w Rudnikach. Przetarg wygrała firma  p. Jarosława Mazura z Rybitw, wartość umowna -  363 676 zł,
ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji i wykonanie systemu monitoringu wizyjnego w ramach programu „Razem bezpieczniej" dla szkół: Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu, Publiczne Gimnazjum w Połańcu, Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy. Przetarg odbędzie się w dniu 6.05.2008r.,
zlecono wykonanie dokumentacji technicznej budowy infrastruktury aktywnych form wypoczynku w tym m.in.: zagospodarowanie placów zabaw, terenów rekreacyjnych oraz budowa skate parku. Wygrała Firma Projektowa                p. Andrzeja Brachy ze Staszowa za kwotę 35 tys. zł. 


3. Informacja na temat pracy Komisji Rady w okresie między sesjami. 

Pan Leonard Stramowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja Rolnictwa  w okresie między sesjami zebrała się 1 raz  w dniu 22 kwietnia 2008r. i omawiała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Pani Władysława Berycz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja Zdrowia w okresie między sesjami zebrała się 1 raz w dniu 21 kwietnia 2008r. W trakcie spotkania Komisja przyjęła 2 mieszkańców: 

· p. A. Kozioł z 16-letnią córką, która prosiła o mieszkanie socjalne, gdyż została bez dachu nad głową a jest to matka, która wychowuje czworo dzieci czyli rodzina jest 5-osobowa. Ze względu na bardzo trudną sytuację mieszkaniową rodziny p. A. Kozioł, Komisja zaopiniowała pozytywnie jej wniosek o przydział lokalu socjalnego. 

· p. A. Adaś, który wystąpił wcześniej do Komisji o przydział mieszkania rodzinie p. Mazur, którzy zamieszkują w budynku byłej piekarni w Połańcu, który od nich zakupił. Komisja czekała na odpowiedź z Sądu Rejonowego czy rodzinie p. Mazur przyznać lokal socjalny zgodnie z wyrokiem Sądu czy          w sposób w jaki żądają tego p. Mazur. W odpowiedzi p. Prezes Sądu Rejonowego  w Staszowie wyjaśnił, iż wyrok Sądu w tej sprawie jest jasny        i jednoznacznie wskazuje jakim osobom przysługuje uprawnienie do otrzymania lokalu socjalnego. Komisja podtrzymała więc swoją wcześniejszą decyzję tj. przyznanie rodzinie p. Mazur dwupokojowego lokalu socjalnego przy ul. Zrębińskiej w Połańcu. 

Komisja opiniowała również na dzisiejszą sesję niektóre projekty uchwał. Rozpatrywano także podanie p. B. Naporowskiej, która mieszka w domku socjalnym    i prosiła o przydział dodatkowego pokoju dla 5-cio osobowej rodziny, czyli                 p. B. Naporowska  chce dostać cały domek. Komisja zaopiniowała negatywnie ww. podanie. 

Wpłynęło do Komisji Zdrowia pismo od Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego na temat wzrostu płac dla pracowników Przychodni Zdrowia w roku 2008, informujące iż Zarząd MZZ PRC negatywnie ocenia propozycję wzrostu o 70 złotych średnio stawki zasadniczej. 

Komisja przyjęła pismo do wiadomości natomiast nad nim nie obradowała, gdyż Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu p. J. Regulska – Domagała na ostatniej sesji powiedziała, iż sprawa podwyżek jest nieaktualna, gdyż została rozwiązana pod koniec marca. Tymczasem sprawa wróciła w kwietniu z powrotem do Komisji Zdrowia a więc p. Dyrektor chyba wprowadziła nas  w błąd. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo odpowiedział, że p. Dyrektor nie ma w tej chwili na sesji ale przekazała mu informacje, że powyższy temat już załatwiła. 

Pani Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Władysława Berycz poinformowała również zebranych, iż razem z Dyrektorem OPS                         i pracownikiem OPS  na wniosek p. radnego St. Juszczyka była u rodziny Przekota      w Ruszczy na wizji lokalnej. Warunki bytowe są straszne zagrażające życiu mieszkających tam ludzi. Ośrodek Pomocy Społecznej zajął się już tą sprawą. Podziękowała p. radnemu St. Juszczykowi za informację i poprosiła o zgłaszanie takich  przypadków, gdyż są to rodziny, które same się po pomoc do OPS nie zgłoszą. 

Pan Krzysztof Woźniak – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja Oświaty  w okresie między sesjami zebrała się 1 raz         w dniu 21 kwietnia 2008r. i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie na 2008r., udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec za 2007 rok, wysłuchała sprawozdania p. Skarbnika z realizacji budżetu za 2007r. Na posiedzeniu  zapoznano także członków Komisji ze Sprawozdaniem           z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za 2007 rok. 

Pan Józef Cichoń – Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja Budżetu w okresie między sesjami zebrała się 1 raz w dniu 22 kwietnia 2008 roku i zaopiniowała pozytywnie 7 projektów uchwał. 

Pani Jolanta Nalepa – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja zebrała się w okresie między sesjami 1 raz w dniu 22 kwietnia 2008r. Na posiedzeniu został przyjęty Protokół 11/08 z zebrania Komisji z dnia 26 marca 2008r. Zapoznano członków Komisji Rewizyjnej z Uchwałą Nr 25/2008 VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium a także poinformowano o umowie jaka została podpisana w sprawie audytu wewnętrznego.     

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo poinformował, że w dniu dzisiejszym nie wpłynęły żadne interpelacje. 

Ad. 10.  Dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo poinformował radnych, iż na dzisiejszą sesję został zaproszony Komendant Posterunku Policji w Połańcu p. Wiesław Szymański     i poprosił p. radnych o zadawanie pytań p. Komendantowi. 

Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Kwiatkowski poprosił p. Komendanta              o wyjaśnienie przedstawionych w Sprawozdaniu poszczególnych rodzajów przestępstw.  

Pan Wiesław Szymański – Komendant odpowiedział, iż w Informacji na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Połaniec      w kolumnie pierwszej są przedstawione postępowania wszczęte, w środkowej stwierdzone a w ostatniej wykrywalność, która przedstawiona jest w procentach.         I tak: kradzież rzeczy - wykrywalność  w 2007r. - 51,7 %, w 2006r. - 22 %, kradzież samochodów – było 3 kradzieże, żadna nie została wykryta, kradzież z włamaniem - 25 % wykrywalności, rozboje i wymuszenia rozbójnicze - 100 % wykrywalności. Razem w tej najgroźniejszej kategorii przestępstw mieliśmy w 2007r. 50 % wykrywalności. W innych kategoriach:  uszczerbek na zdrowiu - 100 % wykrywalności, uszkodzenie rzeczy - 0 % wykrywalności, bójki i pobicia - 100 % wykrywalności, krótkotrwały zabór pojazdu - 50 % wykrywalności, przestępstwa przeciwko Funkcjonariuszom Publicznym - 100 % wykrywalności, narkomania -100 % wykrywalności, oszustwa gospodarcze-100 % wykrywalności, fałszerstwa gospodarcze -100 % wykrywalności, korupcja - 100 % wykrywalności, przestępstwa drogowe - 100 % wykrywalności. Pan Komendant stwierdził, że rok 2007 był rokiem bardzo dobrym, ten rok czyli 2008 będzie rokiem gorszym, gdyż jest wzrost               w zakresie przestępstw takich jak pobicia  i rozboje. Wszystkie przestępstwa zostały już wykryte a osoby biorące udział w bójkach  i rozbojach zostały  ujęte. 

Pani Władysława Berycz – radna zapytała p. Komendanta czy ma już pełną etatową obsadę na Komisariacie. 

Pan Komendant Wiesław Szymański odpowiedział, że nie. 

Pani Władysława Berycz – radna kontynuując zapytała p. Komendanta czy czyni         w tym kierunku starania u swoich zwierzchników.

Pan Komendant Wiesław Szymański odparł, że od 01 kwietnia przybył drugi dzielnicowy. Jest to p. Sławomir Młodziński – policjant, który kiedyś już w Połańcu pracował. Tak więc na dzień dzisiejszy jest już 2 dzielnicowych: jeden na teren Połańca i jeden na teren gminy. 
Pani Władysława Berycz – radna poprosiła, żeby informację o tym wspólnie             z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej rozpropagować na tablicach. 

Pani Władysława Berycz – radna zgłosiła jeszcze interwencję od mieszkańców odnośnie ogrodu działkowego „RELAX”.  Jest tam wybudowany budynek, który jest wynajmowany na różnego rodzaju imprezy np. osiemnastki. Zarząd Pracowniczego Ogrodu Działkowego „RELAX” bierze za to pieniądze natomiast nie określa jasnych reguł odnośnie posprzątania obiektu. Osoby sprzątające po tych imprezach wynoszą śmieci do pobliskiego lasku i koło garaży, które się tam znajdują jest pełno nieczystości. Do p. Komendanta p. radna zgłosiła problem robienia wyścigów samochodowych na drodze pomiędzy cmentarzem a ogródkami działkowymi. Poprosiła w imieniu mieszkańców o ustawienie tam progu zwalniającego.

Pan Zbigniew Rodenko – radny poprosił p. Komendanta, aby patrol policji wieczorem w piątek, sobotę i niedzielę przejechał na Kamieniec od strony zalewu, gdyż tam jest zjazd motocykli i  tzw. „palenie gumy”.

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo zasygnalizował również podobny problem  na odcinku od ul. Żapniowskiej, wzdłuż boisk sportowych aż do basenu. Na tym właśnie odcinku chłopcy urządzają sobie wyścigi i nie ma żadnej reakcji ze strony policji.  

Pan Komendant Wiesław Szymański odpowiedział, że może się zdarzyć, że nie podejmują żadnych interwencji, gdyż w tym czasie są na innym zdarzeniu. Tylko wtedy może się zdarzyć, że patrol nie podjedzie, w innym przypadku jest to niedopuszczalne. Gdy ktoś zgłasza zdarzenie na numer telefonu 997, to dyżurny nie może sprawy odłożyć ad akta. W ostatnich dniach były w tamtym rejonie pościgi, ale niestety motocykl umknie przed samochodem. Policja rezygnuje z dłuższych pościgów za uciekającymi, gdyż to się może skończyć tragicznie dla kierującego motocyklem. 

Pan Zbigniew Rodenko – radny zapytał p. Komendanta dlaczego w godzinach wieczornych nie można się dostać na Komisariat.

Pan Komendant Wiesław Szymański odpowiedział, że gdy jest 4 funkcjonariuszy na służbie wtedy wieczorem można się dostać na Komisariatu. Natomiast gdy jest 2 funkcjonariuszy to są oni w terenie i Komisariat jest zamknięty. Na drzwiach jest natomiast podany numer telefonu alarmowego 997 na który należy dzwonić w razie spraw pilnych i wtedy dyżurny przekazuje sprawę patrolowi, który jest na mieście. Panie, które pracują na monitoringu nie odbierają telefonu, gdyż im nie wolno. 

Pan Burmistrz Jacek Tarnowski skierował do p. Komendanta pytanie odnośnie sytuacji z ostatniej niedzieli po meczu „Czarni” Połaniec – Ożarów. Sytuacja powyższa miała miejsce na ul. Sportowej, kibice z drużyny przeciwnej gonili samochodami młodzież  i doszło do bójki poza stadionem.

Pan Komendant Wiesław Szymański odpowiedział, że powyższy temat jest już rozpoznany do końca. Temat brzmiał groźnie, doszło do pobicia kibiców                      i zawodników. Nie jest to do końca prawda. Stan faktyczny wyglądał  tak: idą kibice             z Połańca ul. Sportową i krzyczą coś na „Pogoń”  Staszów. Nie wie kto zaczął, ale na pewno były okrzyki na Staszów. Ludzie ze Staszowa wysiadają z samochodów, stwierdzono, że wysiadło dwie osoby i uderzają dwie osoby: jednego człowieka dorosłego i jednego nieletniego. Na tym się sprawa kończy, towarzystwo się rozbiega i ucieka. Nie ma żadnych uszkodzeń poważniejszych, nikt nie chce nic zgłosić, nikt  nie czuje się pokrzywdzony. Natomiast ze strony Klubu było ostre podejście, padały pewne stwierdzenia przez tzw. trzecie usta. Rzeczywiście zdarzenie było ale nie tak groźne jak to było przedstawione. Te dwie osoby, które zostały uderzone były również notowane za pobicia innych osób. 

Pan Stanisław Juszczyk – radny zapytał p. Komendanta czy są w stanie wyłapać „malarzy osiedlowych”, którzy malują sklepy, murki. 

Pan Komendant Wiesław Szymański odpowiedział, że rzeczywiście pojawiają się nowe malunki i to niektóre w zasięgu kamer. Zostało to zauważone, ale niestety nie jesteśmy w stanie rozpoznać osób gdyż  na ul. Kołłątaja było tak, że wszystkie lampy świeciły oprócz jednej i na tej wysokości został pomalowany blok. Materiał z nagrania został zarchiwizowany ale osób rozpoznać ze względu na ciemności tam panujące się nie da. Zdarzenie to zostało zauważone przez mnie, gdy szedłem  w sobotę do pracy. Zgłosiłem to do Urzędu Miasta i Gminy, światło zostało w tym rejonie zmienione, zmieniłem też układ biegu kamer. Na monitoringu jest bardzo dobrze widać w nocy, gdy jest dobre oświetlenie, gdy dobrego oświetlenia nie ma widać tylko kontury osób. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Lolo  podziękował p. Komendan-towi za przybycie na sesję. 

Pan Edward Bobiński – radny podziękował p. Burmistrzom, szczególnie                 p. Zastępcy Burmistrza, gdyż z nim w tym zakresie współpracował. Od 8 lat  nie mogliśmy sobie poradzić z kłopotem i pewnego rodzaju niechlujstwem przy              ul. Żapniowskiej a chodzi konkretnie o  garaże. Od 2 czy 3 miesięcy temat został konsekwentnie realizowany i został załatwiony. Poprosił żeby zrobić tam porządek       i żeby tak jak była  cicha deklaracja zrobić tam teren spacerowy. 

Pani Władysława Berycz – radna zwróciła uwagę na problem składowiska surowców wtórnych przez PGK przy samym ogrodzeniu z siatki. Stwierdziła, że robi się coraz cieplej, ludzie tamtędy spacerują z dziećmi, niektórzy wyciągają butelki przez tę siatkę. Teren wygląda strasznie a mieszkańcy zwracają uwagę, że jest to teren do spacerów. Podkreśliła, że jeśli się składuje surowce to jej zdaniem powinno się wykonać  jednolite ogrodzenie. 

Pan Wojciech Woszczek – pochwalił p. Burmistrza odnośnie wykonania drogi za Kopcem Kościuszki, niemniej zasygnalizował, że należy tam ustawić znak prędkości. 

Pan Zastępca Burmistrza Ernest Gałek odpowiedział p. Woszczkowi, że drogę tę mamy zgłoszoną do biura usuwania klęsk żywiołowych, mamy nadzieję, że dostaniemy pieniądze i wykonamy tam nawierzchnie. Wówczas ustawimy znak. 

Pan Wojciech Woszczek powrócił jeszcze do sprawy ciepła. Stwierdził, że skoro nie ma ciepłociągu to jest dym a trzeba dbać o ochronę środowiska bo będzie się kłaniać Inspekcja Ochrony Środowiska, Państwowa Inspekcja Sanitarna. Nie można mówić, że tam się ludzie odłączyli to i tu tak będzie. Gdyby ciepłociąg był ludzie by się kolejno przyłączali. On jest za tym żeby był ciepłociąg na osiedlu „Południe”. Podkreślił, że art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że Rada może podłączyć ciepło. 

Pan Przewodniczący Stanisław Lolo odniósł się do pisma p. Woszczka i stwierdził, że p. Woszczek mija się z prawdą, gdyż kieruje pismo do Rady Miejskiej i  takie samo pismo kieruje do Burmistrza. Podkreślił, że odpowiedź na powyższe pisma                p. Woszczek otrzymuje podpisane przez niego i przez p. Burmistrza. 

Pan Wojciech Woszczek poinformował zebranych, że ma pełnomocnictwo od         p. Nowaka – Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2 w Połańcu, gdyż p. Nowak nie jest w stanie sam działać. W związku z tym, że jest zastrzeżenie do tego poprosił        o opinię prawną w tym zakresie. 

Pan Zbigniew Rodenko- radny odpowiedział p. Woszczkowi, że Przewodniczący Zarządu Osiedla nie może mu udzielić pełnomocnictwa. Ponadto zarzucił                       p. Woszczkowi, że wprowadza Radę w błąd, gdyż takiej ulicy jak Jana Pawłami II       w Połańcu nie ma. W piśmie powołuje się także na to, że 12 osób zgłosiło akces przyłączenia się do ciepłociągu,  a informację uzyskał od „Elporemu” . Pan radny uważa, że chyba „Elpotermu”  bo  „Elporem”  z ciepłem nic wspólnego nie ma. 

Pani Jadwiga Regulska-Domagała - Dyrektor Przychodni Zdrowia w Połańcu przeprosiła p. Burmistrza, że wychodziła i nie była na całej sesji Rady, ale zaistniała taka potrzeba. Jednocześnie wyjaśniła kwestie podwyżek w Przychodni Zdrowia. Powiedziała, że w Przychodni Zdrowia pierwsza podwyżka to była rewaloryzacja, która zapisana jest w regulaminie płacowym i została ona wypłacona w marcu                     z wyrównaniem od 01 stycznia 2008r. Następnie odbyły się rozmowy, których początek był na Radzie Społecznej w obecności p. Burmistrza, p. Przewodniczącego i członków Rady w sprawie kolejnych podwyżek, w zależności od dochodów Przychodni. Dzisiaj była rozmowa między nią a przedstawicielami związków zawodowych działających na terenie Przychodni Zdrowia z p. Kasińskim na czele jako Przewodniczącym tychże związków i dzisiaj została podpisana ugoda na podstawie której ustaliliśmy formę podwyżki, jej wysokość i rozdział. Będzie ona wypłacona przy pensji z wyrównaniem od 01 stycznia 2008. Kolejna rozmowa na temat dochodów Przychodni ma się odbyć po półroczu, po rozmowach z Narodowym Funduszem Zdrowia. Termin tych rozmów ustaliliśmy na wrzesień, ponieważ rozmowy z Funduszem odbywają się w miesiącu lipcu lub w sierpniu. Wtedy będziemy mogli przedstawić stan finansowy i podjąć  rozmowy  na temat kolejnego etapu podwyżek. 

Pani Maria Jednaki – radna zwróciła uwagę p. Woszczkowi odnośnie ekologii, że cały Rynek w Połańcu jest zasmrodzony i dymu jest pełno, każda wieś kopci 10  razy więcej niż te 12 domów na osiedlu na którym p. Woszczek mieszka. Wszyscy jednakowo zanieczyszczają środowisko i nikt ze wsi nie przychodzi na sesje i nie mówi o dymie bez przerwy.  Złożyła wniosek o zamknięcie obrad.
Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Miejskiej             Stanisław Lolo  podziękował za udział w sesji i zamknął obrady. 

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu odbyła się w sali narad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu i trwała od godz. 15:00 do godz. 20:30. 

Obrady były nagrywane  na taśmach magnetofonowych. 

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Barbara Rajca
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